VOLLEY

VLAANDEREN

Jaarverslag
2018 .
Bijlagen i

The success and great

movement for what we

have done in this year.

www.volleyvlaanderen.be



?( °

(

. VLAANDEREN

Volley Vlaanderen vzw
Vo L L EY Beneluxlaan 22 BTW: 417 414 853

1800 Vilvoorde Iban: BE16 7370 0185 5874
Bic: KREDBEBB

02/257.16.00
\/ |_ A A N D E R E N Info@volleyviaanderen.be www.volleyvlaanderen.be

Verslag algemene vergadering VV
29/03/2019 - EVC Vilvoorde

Aanwezig :

Effectieve leden : Jean-Paul De Buysscher, Luc Declercq, Frank Desmet, Geert Blyaert, Guillaume
Drent, Willy Vleugels, Koen Vaneynde, Johan Somers, Willy Loverix, Stefan Quintens, Dirk Cocquyt,
Wilfried Van Droogenbroeck, Johan Van Riet, Norbert Verlinde, Peter Van Speybroeck

Directie: Geert De Dobbeleer, Koen Hoeyberghs
Genodigden: Sarah Leclercq (SBB)

Commissies:  Danny Lyssens (voorzitter jeugdcommissie), Herman De Rycke (Voorzitter
Beachcommissie), Joris Verstraeten (Bondsprocureur), Paul Lagae (financieel verantwoordelijke
Vollgy Limburg en lid auditcomité)

Verontschuldigd:

Effectieve leden: Pierre Vingerhoets, Luc Haesen
Commissies: Marcel Coppens, Luc Budenaers, Kurt Marien
Genodigden: Guy Juwet

Verslag : Willy Corbeel

1. Nazicht stemgerechtigden :

- Erzijn 15 effectieve leden aanwezig : gewone meerderheid = 8, 2/3¢ = 10, geheime stemming =
3. Ongeldige, blanco en onthoudingen zijn negatieve stemmen

- Er zal gestemd worden met stembrief voor de punten 7 en 8, met gekleurde kaarten voor
punten 4,5 en 6 (groen is ja, rood is neen, geel is onthouding

- Volley Limburg heeft statuten aangepast zodat ze in lijn zijn met de statuten van Volley
Vlaanderen zoals vereist : daarom kunnen de effectieve leden van Volley Limburg (aanvaard op rvb
van 18 maart 2019) opnieuw deelnemen aan de AV

2. Ordemoties : er zijn geen ordemoties.
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3. Welkomstwoord door de voorzitter :

Geachte dames en heren,

Ik heet u allen van harte welkom op de Algemene Vergadering van Volley Vlaanderen. Het is me
een waar genoegen jullie hier te mogen verwelkomen. Deze Algemene Vergadering heeft een meer
dan behoorlijk gevulde agenda naast de klassieke punten als de goedkeuring van de balans, de
jaarrekeningen en het werkingsverslag van de vereniging. In het verslag van de vereniging zullen we
in detail een overzicht krijgen van wat we met zijn allen in 2018 verwezenlijkt hebben.

Wat topsport betreft wil ik toch heel kort een aantal markante feiten aanhalen. Zowel de Yellow
Tigers als de Red Dragons zijn geplaatst voor het EK later dit jaar. De vrouwen deden dit door alle
wedstrijden in hun kwalificatietornooi te winnen. De mannen daarentegen waren automatisch
geplaatst wegens onze mede-organisatie van het EK in 2019. Uiteraard verwacht ik U allen op de
wedstrijden van onze Red Dragons tijdens hun wedstrijden in Brussel en in Antwerpen. Verder was
er uiteraard ook nog de trainerswissel bij onze Red Dragons : bondscoach Anastasi hield het na één
jaar voor bekeken en wordt opgevolgd door Brecht Van Kerckhove, die nota bene assistent-coach
was onder Andrea. Verder waren we de koning te rijk met de bronzen medaille van onze jongens
U20 en dit op het EK in Kortrijk en de finalewedstrijden in Den Haag. Voor ons nationaal beach-team
wordt 2019 een zware uitdaging want zoals je weet was Tom Van Walle maanden out na een
medische ingreep.

Wat de basisopdrachten van Volley Vlaanderen betreft krijg je straks per opdracht een
gedetailleerde stand van zaken. Op een aantal specifieke items wil ik toch wel even de aandacht
vestigen. In het bijzonder op de verdere digitalisering die we het afgelopen jaar ingezet hebben.
Zoals je wel weet is de administratie rond het schutblad gedigitaliseerd en straks zullen ook de
vrijheidsaanvragen online verwerkt worden. Vanaf volgend seizoen wordt VolleySpike het officieel
elektronisch wedstrijdblad. Er wordt ook nog gewerkt aan een ‘light versie’ zodat ook VolleySpike
zal kunnen gebruikt worden in reservewedstrijden en in de recreatiecompetitie.

De maatschappij waarin we leven stuurt ons ook een aantal signalen waarvoor we ook alert zullen
moeten blijven. Zo zullen we in onze reglementering ook een aantal specifieke zaken moeten
opnemen die rekening houden met de ethiek in onze sport. Een ethische beleving waarin doping en
weddenschappen op wedstrijden niet thuishoren. Verder willen we ook inzetten op financiéle
fairplay.

Zoals je weet is de competitiehervorming goedgekeurd. Dit is finaal een hervorming geworden
waarin ook de Waalse vieugel zich kon terugvinden. Deze hervorming uitwerken wordt een mega-
project voor 2019 en ongetwijfeld het grootste project van de laatste jaren. Dit project zal gestuurd
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worden vanuit het management-team gezien het feit dat bijna alle commissies van Volley
Vlaanderen hierbij betrokken zijn. Voeg daarbij nog de samenwerking met de Waalse vleugel om de
nationale competities vanaf het seizoen 2020-2021 vlot te laten verlopen. Dit wordt beslist de
grootste uitdaging voor het volgende werkjaar.

Ook vanwege de overheid kregen we nog een project aangeboden met name het aligneren van
onze statuten op de nieuwe wet rond vzw’s en andere vennootschapsvormen. Voor dit specifiek
project komt een juridische werkgroep half april al samen zodat we alles kunnen voorbereiden en
voorleggen tijdens de tweede Algemene Vergadering van Volley Vlaanderen einde november 2019.
Behoudens deze korte opsomming van aandachtspunten blijft de verdere uitwerking van ons
beleidsplan uiteraard onze prioriteiten bepalen.

Zoals je ziet wordt 2019 alweer een jaar waarin heel wat projecten op stapel staan. Tot slot wil ik
iedereen bedanken die bijgedragen heeft tot de verwezenlijkingen van het afgelopen jaar. Dank zij
de passie voor het volleybal hebben we met ons personeel en de grote schare van vrijwilligers puike
resultaten neergezet. Naar de toekomst toe reken ik dan ook op dezelfde inzet om onze
doelstellingen te kunnen realiseren.

En dan gaan we nu over tot de dagorde van deze algemene vergadering.

4. Thesaurie : balans en resultatenrekening 2018 : zie balans, resultatenrekening,
afschrijvingstabel, presentatie van de financiéle resultaten, verslag van de financieel beheerder en
verslag van het auditcomité als bijlage aan dit verslag : Luc geeft toelichtingen (ism Sarah van SBB).
Er waren geen opmerkingen noch vragen.

De balans en resultatenrekening 2018 worden unaniem goedgekeurd met 15 stemmen voor.

5. Kwijting van hun beleid aan de bestuurders :

De bestuurders krijgen unaniem kwijting van hun beleid voor 2018 (15 stemmen voor).

6. Verslag van de vereniging : zie verslag en bijlagen aan het verslag als bijlage aan dit verslag :
Geert en Koen geven toelichting.

Het jaarverslag wordt unaniem goedgekeurd met 15 stemmen voor
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7. Bekrachtiging samenstelling juridische raden (enkel de provinciale) + beroepsraad en
verbrekingsraad :

Volley-Tuchtraad — Provinciale kamer — Volley Antwerpen
Voorzitter

VERGAUWEN Karen

Leden:

Nico Belmans, AM 0858 — Olmense VC

Elly Van Endert, AT 0900 — Arvoc Arendonk

Maurits Van Pellicom, AA 1107 — Kadee Bornem

Volley-Tuchtraad — Provinciale kamer — Volley Limburg
Voorzitter

LUTS Liesbeth

Leden:

Michel Vancleemput, L 0715 — Stalvoc Beverlo

Hilde Klompers, L-0813 — Wevoc Wellen

Bieke Dewit, L 2214 - Cristal Alken Jeval

Roger Liefsoens, L 1273 — Dames Volley Hasselt

Volley-Tuchtraad — Provinciale kamer — Volley Oost-Vlaanderen
Voorzitter

BALLINCKX Peter

Leden

Willem De Buysscher, individueel lid

Jonathan De Henau, O 0773 - Griffoenen Steenhuize

Paul De Middeleer, O 0696 — Volley Regio Zottegem

Gorik Hageman, O 0666 — BMV Beveren Melsele Volleybal

Volley-Tuchtraad — Provinciale kamer — Volley Vlaams-Brabant
Voorzitter

KERKHOFS Marc

Leden

André Mannaerts, VB 0893 — Feniks Haacht

Roland Thonnon, VB 0122 — BDO Haasrode Leuven

Daisy De Coen, VB 0680 ~ Kruikenburg Ternat

Janne Thuys, VB 1969 - Velvoc Veltem-Beisem

Volley-Tuchtraad — Provinciale kamer — Volley West-Vlaanderen
Voorzitter

STAELENS Camiel

Leden

Hendrik Leys, W 0930 — Beaphar Poperinge

Luc Holvoet, W 1174 —Jong Kuurne

Herman Vandepoele, W 0239 — VKT Torhout

Lode Naeyaert, W 0777 — Ruvo Ruddervoorde

Eric Wackeniers, W 1430 — Volley Team Diksmuide

Volley-Beroepsraad
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Voorzitter
VANAVERBEKE Luc
Leden

Jean-Marie Bollen, individueel lid

Koen Dermaut, AA 1269 — Oxaco BVC Antwerpen
Wouter Haelewyn, W 0364 — Rembert Torhout Heren
Herman Hul, individueel lid

Dirk Vercruysse, VB 1830 — Kevoc Keerbergen

Volley-Verbrekingsraad

Voorzitter

OPHALVENS Tessa

Leden

Bart Van Damme, W 0370 — Olva Brugge

Nathan Freitas Martins Vilar , W 0534 — Knack Roeselare

De raden worden unaniem goedgekeurd met 15 stemmen voor

8. Benoeming auditcomité :

Volley Antwerpen:
Monique PEETERS

Volley Limburg:
Paul LAGAE

Volley Oost-Vlaanderen:
Nadine STROBBE

Volley Vlaams-Brabant:
Herman DE CNIJF (Pieter WALRAEVENS)

Volley West-Vlaanderen:
Eddy DEGRAVE

Het auditcomité wordt unaniem goedgekeurd met 15 stemmen voor
9. Voorstellen : er werden geen voorstellen ontvangen

10. Interpellaties : er werden geen interpellaties ontvangen
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11. Slotwoord van de voorzitter :
Dames en Heren,

Zoals je kon merken tijdens de presentatie van het jaarverslag is er het afgelopen jaar heel wat
gepresteerd. Ik wens dan ook iedereen te bedanken voor het geleverde werk. We zijn een federatie
in volle vernieuwing en de ingeslagen weg moeten we verder bewandelen. Mede dank zij jullie inzet
zullen we daar ook in slagen. Het is goed te benadrukken dat er met de middelen waarover we
beschikken zeer zorgvuldig omgesprongen wordt en dat we dit doen ten bate van onze geliefde
sport met passie en een verbetenheid ten dienste van ons volleybal.

Bedankt iedereen voor de volgehouden aandacht, voor de discussies en het overleg.

Voor straks wens ik iedereen een behouden thuiskomst, maar eerst nodig ik jullie allen uit voor een
hapje en een drankje.

Bedankt !

Jean-Paul De Buysscher
Voorzitter Volley Vlaanderen

Biil ) De Buysscher Jean-Paul
Ijlagen : Voorzitter
Volley Vlaanderen vzw

- balans 2018

- resultatenrekening 2018

- afschrijvingstabel 2018

- presentatie van de financiéle resultaten 2018
- verslag van de financieel beheerder over 2018
- verslag van het auditcomité over 2018

- jaarverslag van de vereniging over 2018

- jaarverslag bijlagen over 2018
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Verslag over de jaarrekening per 31/12/2018

N

I. SAMENVATTING.

- Het eigen vermogen beloopt 2.584.226,49 euro (2.363.138,63 euro per
31/12/2017) ten opzichte van een balanstotaal van 3.315.275,85 euro
(3.029.517,69 euro per 31/12/2017). De solvabiliteit beloopt bijgevolg 78%
wat als zeer solid mag beschouwd worden.

- Het bedrijfskapitaal is ruim positief. De voorraden (49.302,43 euro), de
vorderingen op ten hoogste één jaar (1.848.492,35 euro) en de liquide
middelen (26.611,15 euro) bedragen samen 1.924.405,93 euro en
overstegen ruimschoots de schulden op ten hoogste één jaar die 581.037,22
euro belopen.

- Het resultaat van het boekjaar beloopt + 35.539,87 euro en wordt in
overeenstemming met de goedgekeurde regels toegevoegd aan de bestemde
fondsen samen met het overgedragen resultaat van 2017.

II. BESPREKING

Voorafgaande opmerking:
De jaarrekening van de Volley Vlaanderen VZW (VV) bestaat uit twee grote
componenten:
- De balans op datum van 31/12/2018 die de momentopname is op die datum
van de activa (= de bezittingen) en de passiva (= de financieringsmiddelen)
van de VV
- De resultatenrekening die een overzicht geeft van de opbrengsten en de kosten
voor een bepaalde periode, zijnde de periode die loopt van 01/01/2018 tot en
met 31/12/2018.

1. De balans
De activa die kunnen opgedeeld worden in drie grote blokken:

- De financieel vaste activa ten belope van 1.051.950,42 euro: het betreft de
participatie die door de VV wordt aangehouden in de dochtermaatschappij
Vlaams Volleybalcentrum (VVC). Het VVC heeft in 2017 een schatting van haar
activa laten uitvoeren, waaruit blijkt dat er een ruime latente meerwaarde op
die activa aanwezig is. Een afboeking van de participatie is dus geenszins aan
de orde.

- Openstaande vorderingen ten bedrage van 1.848.492,35 euro
o 219.217,55 euro: handelsvorderingen
o 1.629.274,80 euroeuro: overige vorderingen die bijna volledig bestaan
uit nog te ontvangen subsidies van Sport Vlaanderen. De vordering op
de CVBA Vlaams Volleybalcentrum werd in 2018 opgenomen onder de
overige vorderingen in tegenstelling tot in 2017 waar deze nog onder de
financieel vaste activa geboekt stond.
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- Liguide middelen ten bedrage van 26.611,15 euro

N

De structuur en samenstelling van de passiva is eveneens vrij eenvoudig en bestaat in
hoofdzaak uit
- 2.584.226,49 euro aan eigen vermogen bestaande uit de “bestemde fondsen”
(de opgebouwde reserves uit de resultaten van het verleden)
- 731.049,36 euro aan schulden met als belangrijkste posten
o 34.000,00 euro: ontvangen waarborgen van de aangesloten clubs
o 581.037,22 euro aan korte termijn schulden met als voornaamste
posten:
= 80.710,06 euro aan bezoldigingen en sociale lasten
* 400.077,16 euro aan openstaande handelsschulden

4

2. De resultatenrekening

De resultatenrekening 2018 vertoont voor bepaalde posten grote verschillen met die
van 2017. De verklaring daarvoor is het verschil in grote(re) organisaties tussen beide
boekjaren.

De opbrengsten belopen 5.689.484,97 euro wat na aftrek van de kosten a rato van
5.653.945,10 euro een positief resultaat geeft van 35.539,87 euro.

Resultaatverwerking.

14.178,18 euro: overgedragen resultaat boekjaar 2017
35.539,87 euro: resultaat boekjaar 2018
=> Totaal 49.718,05 euro

Toe te wijzen aan:
8.927,16 euro: Bestemd fonds investeringen
40.790,89 euro: Bestemd fonds indoor

Waarderingsregels
Er worden geen wijzigingen voorgesteld.
III. AUDITCOMITE
Uittreksel uit het verslag van het Auditcomité van 20 maart 2019:
- Volgende correcties en/of controle werden gevraagd door het Auditcomité:
o Vordering op het Viaams Volleybalcentrum CVBA: niet langer boeken onder
“"Financi€el Vaste Activa” maar wel onder “Overige Vorderingen”.
Motivatie: gezien er in principe op regelmatige tijdstippen terugbetalingen
zullen gebeuren is het meer aangewezen om de vordering bij “Overige
Vorderingen” te boeken. Boekingen onder Financieel Vaste Activa zijn meer

aangewezen voor vorderingen op verbonden ondernemingen waarvoor geen
of nauwelijks beweging wordt verwacht.

Deze correctie is uitgevoerd.
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o Kapitaalsubsidies: verschil tussen het initieel bedrag op de balans en het
bedrag op de afschrijvingstabel. Na te kijken welk bedrag correct is.

N

Controle werd uitgevoerd en bedrag is ondertussen aangepast: correct bedrag
is 278.298,03 euro (zowel op balans als afschrijvingstabel).

o Boeking vakantiegeld: controle verschil bedrag 2018 en bedrag 2017. De
boekingen in zowel 2018 als 2018 werden uitgevoerd op basis van attesten
van het sociaal secretariaat (in 2018: SD Worx - in 2017: Securex).

Er werd opnieuw contact opgenomen met het sociaal secretariaat dat het
bedrag voor 2018 bevestigd. Het bedrag werd bijgevolg behouden.

- Het Auditcomité had geen verdere opmerkingen of voorbehouden bij de voorgelegde
jaarrekening met betrekking tot het boekjaar 2018. Het Auditcomité stelt bijgevolg
aan de Algemene Vergadering voor om de jaarrekening 2018 goed te keuren.

L. Declercq
Financieel Bestuurder
27/03/2019
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VOLLEY VLAANDEREN VZW

BENELUXLAAN 22
1800 VILVOORDE

Rapportering per 31/12/2018



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 s

1800 VILVOORDE Boekjaar 2018
Inhoudsopgave
Interne balansen vergelijking 3
Resultatenrekening 7
Afschrijvingstabel 12
Investeringen 18

INHOUDSOPGAVE



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 s
1800 VILVOORDE Boekjaar 2018

Interne Balansen Vergelijking

ACTIVA | BEDRAG 31/12/2018| BEDRAG 31/12/2017
Vaste activa 1.381.296,19 1.394.169,28
Immateriele vaste activa 32.811,15 66.551,98
21100000 Concessies, octrooien, licenties, knowho 180.489,12 180.489,12
21100009 Afschr. Concessies, octrooien, licenties -147.677,97 -113.937,14
Materiele vaste activa 296.534,62 125.667,30
Terreinen en gebouwen 61.675,91 61.675,91
22020000 Overige terreinen 61.675,91 61.675,91
Installaties, machines en uitrusting 232.721,86 60.839,82
23100000 Technologisch materiaal: Aanschaffingswa 188.538,16 169.184,55
23100009 Technologisch materiaal: Afschrijvingen -175.044,55 -167.105,28
23110000 Sportmateriaal: Aanschaffingswaarde 439.042,42 156.732,96
23110009 Sportmateriaal: Afschrijvingen -219.814,17 -97.972,41
Meubilair en rollend materieel 2.136,85 3.151,57
24110000 Meubilair: Aanschaffingswaarde 36.509,61 36.509,61
24110009 Meubilair: Afschrijvingen -34.372,76 -33.358,04

Financiéle vaste activa

1.051.950,42

1.201.950,00

Verbonden ondernemingen 1.051.950,42 1.201.900,42
28000000 Deelnemingen in verbonden vennootschappe 1.051.950,42 1.051.900,42
28100000 Vorderingen op rekening 0,00 150.000,00
Andere financiéle vaste activa 0,00 49,58
28802000 Waarborg sociaal secretariaat 0,00 49,58
Vlottende activa 1.933.979,66 1.635.348,41
Overige vorderingen 49.302,43 21.344,33
Handelsgoederen 49.302,43 21.344,33
34000000 Handelsgoederen: Aanschaffingswaarde 49.302,43 21.344,33
Vorderingen op ten hoogste 1 jaar 1.848.492,35 785.077,54
Handelsvorderingen 219.217,55 596.331,68
40000000 Handelsdebiteuren 61.129,18 596.331,68
40400000 Te innen opbrengsten 158.088,37 0,00
Overige vorderingen 1.629.274,80 188.745,86
41110000 BTW r/c debet 7.064,47 0,00
41300000 Te ontvangen subsidies 5.000,00 36.311,00
41300023 Te ontvangen subsidies BOIC 325.000,00 0,00
41300050 Te ontvangen subsidies BF jeugdsport 32.000,00 16.836,37
41300051 Te ontvangen subsidies BF innovatie 4.020,82 3.432,67
41300082 Te ontvangen subsidies prestatieprogramm 920.728,34 0,00
41300092 Te ontvangen subsidies Be Gold 43.200,00 43.000,00
41302000 Te ontvangen werkingssubsidie Sport VL 34.566,42 29.088,47
41308100 Te ontvangen topsportsubs(talentdet, OP) 46.085,00 59.481,00
41600000 Diverse vorderingen 4.763,69 0,00

3/19 1772154/2018/2019/83

INTERNE BALANSEN VERGELIKING



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW
Adres BENELUXLAAN 22
1800 VILVOORDE

41602000 R/C Viaams Volleybalcentrum cvba
41800000 Borgtochten betaald in contanten
41810000 Andere betaalde waarborgen

Liquide middelen
Kredietinstellingen
55700100 KBC R/C 737-0018558-74
55700300 KBC Manifestaties 737-0114925-23
55700400 KBC Spaarrekening 747-00322975-22
55700500 KBC Kredietkaarten 736-0044072-01
55706000 Rekening buitenlandse deviezen

Kas

57000000 Kas

57001000 Kas Vreemde Valuta
57900000 Kas maaltijdcheques
Geldbeweging

Overlopende rekeningen

TOTAAL

4/19 1772154/2018/2019/83

Klantnummer 1772154
Ondernemingsnr. 417414853
Boekjaar 2018

200.000,00
6.764,06
82,00

26.611,15
24.938,59
18.332,02

639,08
1.450,56
3.652,92

864,01

1.672,56
1.583,58
88,98
0,00
0,00

9.573,73

3.315.275,85

sbb

0,00
0,00
596,35

473.377,42
467.257,47
194.481,03

16.214,37
251.450,56
5.111,51
0,00

6.119,95
6.002,61
93,34
24,00
0,00

355.549,12

3.029.517,69

INTERNE BALANSEN VERGELIKING



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 s
1800 VILVOORDE Boekjaar 2018
PASSIVA | BEDRAG 31/12/2018| BEDRAG 31/12/2017
Eigen vermogen 2.584.226,49 2.363.138,63
Bestemde fondsen 2.398.678,50 2.348.960,45
Fondsen bestemd voor investeringen 472.829,34 463.902,18
13000000 Fondsen bestemd voor investeringen 472.829,34 463.902,18
Fondsen bestemd voor sociaal passief 650.000,00 650.000,00
13100000 Fondsen bestemd voor sociaal passief 650.000,00 650.000,00
Andere bestemde fondsen 1.275.849,16 1.235.058,27
13203100 Fondsen bestemd voor Topsport Indoor 375.849,16 335.058,27
13205000 Fondsen bestemd vr Topsport Outdoor 150.000,00 150.000,00
13205200 Fondsen bestemd voor algemene werking 250.000,00 250.000,00
13205300 Fondsen bestemd vr vorming & innovatie 100.000,00 100.000,00
13205400 Fondsen bestemd voor jeugd 100.000,00 100.000,00
13209000 Fondsen bestemd vr promotie & events 300.000,00 300.000,00
Kapitaalsubsidies 185.547,99 0,00
15100000 Kapitaalsubsidies ontvangen in contanten 278.298,03 0,00
15190000 Kapitaalsubsidie (-) -92.750,04 0,00
Schulden 731.049,36 666.379,06
Schulden op meer dan 1 jaar 34.000,00 34.875,00
Overige schulden 34.000,00 34.875,00
17920000 Overige schulden: Borgtochten ontvangen 34.000,00 34.875,00
Schulden op ten hoogste 1 jaar 581.037,22 595.724,73
Schulden > 1 jaar, binnen het jaar vervallen 0,00 6.482,00
42910000 Overige schulden: Niet-rentedragend of g 0,00 6.482,00
Handelsschulden 400.077,16 325.542,07
44000000 Leveranciers 308.764,56 141.845,25
44400000 Te ontvangen facturen 91.312,60 183.696,82
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 0,00 0,00
Te betalen belastingen 1.582,31 33.724,28
45000000 Geraamd bedrag der belastingschulden 1.276,70 1.963,61
45110000 BTW r/c credit 0,00 18.858,97
45300000 Ingehouden voorheffingen 0,00 12.901,70
45300200 Ingehouden roerende voorheffing 305,61 0,00
Te betalen lonen en sociale lasten 79.127,75 129.976,38
45400000 Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 0,00 7.452,55
45500000 Bezoldigingen 227,58 0,00
45501000 Vergoedingen spelers 0,00 3.086,67
45600000 Vakantiegeld 78.900,17 119.437,16
Overige schulden 100.250,00 100.000,00
48910070 Terug te betalen Bloso subsidies vb en d 100.000,00 100.000,00
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Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW
Adres BENELUXLAAN 22
1800 VILVOORDE

48915000 Waarborgen busje Start2Volley
Overlopende rekeningen

TOTAAL

Klantnummer

Ondernemingsnr.

Boekjaar

1772154
417414853 s
2018
250,00 0,00
116.012,14 35.779,33
3.315.275,85 3.029.517,69

INTERNE BALANSEN VERGELIKING



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 s
1800 VILVOORDE Boekjaar 2018

Resultatenrekening van 1/01/2018 tot 31/12/2018

OMSCHRUVING | BEDRAG |
Debet
Handelsgoederen 44.436,23
Diensten en diverse goederen 3.758.555,11
Bezoldigingen,soc. last.,pens. 1.171.099,41
Afschrijv.,waardeverm.,voorz. 164.536,58
Andere bedrijfskosten 452.734,79
Niet recurrente bedrijfskosten 47.173,65
Recurrente financiéle kosten 2.721,67
Belastingen op het resultaat 12.687,66
Winst van het boekjaar 35.539,87
TOTAAL DEBET 5.689.484,97
Credit
Omzet 1.238.430,98
Lidgeld schenkingen,legaten en subsidies 3.817.126,23
Andere bedrijfsopbrengsten 599.043,28
Niet recurrente bedrijfsopbrengsten 34.867,98
Recurrente financiéle opbrengsten 16,50
TOTAAL CREDIT 5.689.484,97

Resultaatverwerking

Te bestemmen resultaat van het boekjaar +35.539,87
Onttrekking aan het overgedragen resultaat +14.178,18
Te bestemmen resultaat +49.718,05
Toevoeging aan de bestemde fondsen -49.718,05
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Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW
Adres BENELUXLAAN 22

1800 VILVOORDE

Klantnummer
Ondernemingsnr.
Boekjaar

Detail resultatenrekening van 1/01/2018 tot 31/12/2018

1772154
417414853
2018

@ sbb

KOSTEN BEDRAG
Handelsgoederen 44.436,23
60400000 Aankopen van handelsgoederen 72.394,33
60940000 Wijziging in voorraad handelsgoederen -27.958,10
Diensten en diverse goederen 3.758.555,11
61000000 Huur technologisch materiaal 36.139,92
61010000 Huur sportmateriaal 7.688,06
61030000 Huur voertuigen 7.879,25
61030100 Huur voertuigen topsport 63.998,27
61040000 Huur sportaccommodaties 98.665,45
61060000 Huur vergader- en leslokalen 9.338,67
61070000 Huur secretariaat 72.788,44
61090000 Huur andere 5.483,17
61100000 Verbruikskosten voor interne en externe 57.230,10
61110000 Aankoop van bureelbenodigdheden 45.394,23
61120000 Brandstof voertuigen 22.115,69
61130000 Verzekeringen 413.781,35
61140000 Onderhoud 19.266,01
61150000 Aankoop niet te activeren: Technologisc 37.463,31
61151000 Aankoop niet te activeren: Sportmateria 19.775,99
61200000 Verplaatsingskosten: Administratieve me 73.247,85
61210000 Verplaatsingskosten: sporttechnische mw 64.250,84
61220000 Verplaatsingskosten sport(para)med mw ( 7.216,22
61230000 Verplaatsingskosten: Deelnemers (subsid 235.346,53
61250000 Kosten vervoer sportmateriaal 2.019,59
61290000 Verplaatsingskosten: Andere 925,87
61300000 Drukwerken 25.360,38
61310000 Kosten voor informatie- en promotiemate 216.776,14
61320000 Kosten voor sportuitrusting 66.541,89
61330000 Kosten voor medisch materiaal 10.399,81
61400000 Kosten voor medische hulpposten 1.858,27
61410000 Kosten voor auteursrechten 2.850,08
61429000 Andere kosten voor financiéle verslaggev 31.528,50
61430000 Juridisch advies 29.311,15
61442000 Prijzengeld Beach 40.025,00
61460000 Dienstverlening occ adm medewerkers (su 381.420,71
61461000 Dienstverlening occ sporttech mw (subs) 464.832,59
61462000 Dienstverlening occ sport(para)med mw ( 111.271,28
61469000 Dienstverlening andere medewerkers 48.175,52
61470000 Belastingvrije vergoedingen 262,50
61500000 Inschrijvingsgeld cursussen 2.061,12
61520000 Bijdrage aan de nationale koepel 3.750,00
61530000 Inschrijvingsgeld internationale wedstr 144.069,53
61550000 Bijdrage aan de Provincies 113.610,48
61590000 Andere lidgelden en bijdragen 6.642,00
61600000 Verblijfskosten: Administratieve medewe 118.302,63
61610000 Verblijfskosten sporttechn mw (subs) 15.682,08
61630000 Verblijfskosten: Deelnemers (subsidieer 342.369,99

RESULTATENREKENING
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Adres BENELUXLAAN 22

1800 VILVOORDE

Klantnummer
Ondernemingsnr.
Boekjaar

1772154
417414853
2018

@ sbb

61700000 Uitzendpersoneel en personen die ter bes 252.248,31
61920000 Huisvestingskosten: Levering brandstof, 12.352,67
61930000 Sociaal secretariaat 8.738,88
61931000 Dienstprestatie MC 1.930,11
61992000 Relatiegeschenken/Representatiekosten 6.168,68
Bezoldigingen,soc. last.,pens. 1.171.099,41
62000000 Brutoloon/rechtstr. soc. voordelen perso 709.299,22
62001000 Vakantiegeld 48.550,83
62003000 Vergoedingen spelers 165.922,35
62100000 RSZ/werkgeversbijdrage personeel in vast 221.650,90
62300000 verzekering tegen arbeidsongevallen 5.764,01
62310000 Andere personeelskosten: woon/werk-verke 4.696,52
62331000 Maaltijdcheques 29.832,00
62332000 Provisie vakantiegeld -40.536,99
62390000 Andere personeelskosten 1.531,41
62391000 Kosten eigen ad werkgever (spelers) 10.948,13
62392000 Kosten eigen a/d WG (vast personeel) 13.441,03
Afschrijv.,waardeverm.,voorz. 164.536,58
63011000 Afschrijving op concessie, octrooi, lice 33.740,83
63021000 Afschrijving Technologisch materiaal VE 7.939,27
63021100 Afschrijving Sportmateriaal VE 29.091,72
63021110 Afschrijving sportmat bijk financiering 92.750,04
63023010 Afschrijving Meubilair VE 1.014,72
Andere bedrijfskosten 452.734,79
64001000 Niet-aftrekbare btw AVG 19.588,04
64003000 Invoerrechten en douanekosten 1.912,95
64800000 Subsidies clubs Volley@school 77.560,00
64800050 Subsidies clubs FO jeugdsport 352.001,00
64801000 Ondersteuning clubs (clinic, ...) 1.672,80
Niet recurrente bedrijfskosten 47.173,65
66400000 Andere niet recurrente bedrijfskosten 47.173,65
Recurrente financiéle kosten 2.721,67
65020100 Rente leasewagens topsport 247,39
65021000 Inter. laattijdige betaling RSZ/BV/BTW 37,63
65400000 Wisselresultaten 5,08
65700000 Betalingsverschillen 86,02
65800000 Bankkosten 2.345,55
Belastingen op het resultaat 12.687,66
67000000 Rechtspersonenbelasting 929,66
67010000 Onroerende voorheffing 8.779,20
67100000 Jaarlijkse taks vergoeding successierech 2.978,80

OPBRENGSTEN | BEDRAG

Omzet

1.238.430,98

RESULTATENREKENING
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Boekjaar
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2018

@ sbb

70000000 Verkoopdienst (webshop, ...)

70020000 Diverse verkopen beach finals Knokke
70104000 Huur: Sportaccommodaties

70110000 Recuperatie verbruikskosten voor interne
70111000 Recuperatie aankoop van bureelbenodigdhe
70112000 Recuperatie brandstof voertuigen
70113920 Verzekering BA sportfed, bestuurders, pe
70114000 Recuperatie kosten onderhoud
70119000 Recuperatie andere werkingskosten
70120000 Recup verplaatsingskosten adm medewerker
70121000 Recup verplaatsingskosten sporttechnisch
70123000 Recup verplaatsingskosten deelnemers
70129000 Recup andere verplaatsingskosten
70130000 Opbrengsten drukwerken

70131000 Opbrengsten informatie- en promotiemater
70133000 Recup. medische kosten

70146000 Recuperatie kosten inzake dienstverlenin
70150000 Recuperatie inschrijvingsgeld cursussen
70159000 Recup andere bijdragen

70160000 Recuperatie verblijfskosten administrati
70163000 Recuperatie verblijfskosten deelnemers
70200000 Inkomgelden TSV

70210000 Inkomgelden

70230000 Inschrijvingsgeld

70230100 Inschrijvingen Beach

70300000 Inkomgelden manifestaties

70313000 Verzekering leden compititie

70313020 Verzekering leden jeugd

70313030 Verzekering leden beach

70313100 Verzekering leden recreatie

70319000 Admin. Kosten compititie

70319020 Admin. Kosten Fusies

70319030 Admin. Kosten Naamwijz club

70319040 Kosten 2de overgang in 1 seizoen
70330300 Verkoop drukwerk compititie

70330400 Recreatie kaart

70330500 Coach vergunningen

70330600 Beach licentie

70331010 VK Boek 'Aangepaste Spelvormen'
70331020 VK Boek 'Spelenderwijs Volleybal'
70331030 VK Boek 'Spelenderwijs 2 tegen 2'
70331060 VK Boek 'Spelenderwijs 3 tegen 3'
70331070 VK Boek: 'Spelenderwijs 4 tegen 4'
70331080 VK Boek: 'Coachen met gezond verstand'

Lidgeld schenkingen,legaten en subsidies

7.389,71
21.349,54
216,00
32.532,99
10.502,35
32,48
69,71
2.518,67
23.837,68
301,40
17.264,85
2.517,50
1.157,04
17,00
26.293,39
17.847,63
1.190,70
3.220,00
6.441,33
3.725,68
95.442,77
1.039,14
5.445,89
97.860,00
39.017,07
162.890,12
409.518,00
5.379,00
1.206,00
32.580,00
117.486,14
206,60
2.004,09
165,28
18.071,96
1.392,00
54.306,66
42,42
5.253,99
767,91
1.049,24
1.443,94
3.571,39
3.865,72

3.817.126,23

73002000 Lidgeld individuele lidmaatschap
73100000 Lidgelden toegetreden leden
73600000 Kapitaal- en intrestsubsidie
73700050 Beleidsfocus jeugdsport

73700051 Beleidsfocus innovatie

73700092 Sport Vlaanderen subsidies Be Gold

737,50
409.478,70
92.750,04
320.000,00
40.208,22
216.000,00
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73702000 Sport Vlaanderen werkingssubsidies 476.922,42
73708101 Subsidies Technisch directeur topsport 65.000,00
73708102 Subsidies Talentdetectieprogramma 54.041,00
73708103 Subsidie Ontwikkelingsprogramma 463.957,00
73708201 Subsidie Prestatieprogramma nat. mannen 430.000,00
73708202 Subsidie Prestatieprogramma beach mannen 60.000,00
73708203 Subsidie Prestatieprogramma nat. vrouwen 360.000,00
73708205 Bijkomende financiering materiaal 12.591,53
73710000 Regularisatie Sport VL basissubsidies 135.871,76
73710071 Regularisatie Sport VL subs topsportscho -27.124,92
73720000 Subsidies Ministerie van de Vlaamse Geme 104.110,45
73722000 Subsidies Gemeente 47.500,00
73723000 Subsidies BOIC 325.000,00
73726000 Subsidies FIVB, KBVBY, ... 130.000,00
73727000 Prijzengeld 72.907,04
73800000 Compenserende bedragen verm. loonkost. 1.712,34
73801000 Ingehouden BV vergoedingen spelers 25.463,15
Andere bedrijfsopbrengsten 599.043,28
74300000 Inkomsten sponsoring, TV-rechten, e.d. 373.901,57
74310000 Sponsoring Ethias 233.568,68
74510000 7451000 11.507,00
74520000 Boetes comp: Forfait 500,00
74900000 Diverse bedrijfsopbrengsten -33.978,78
74910000 VAA bedrijfswagen 9.480,20
74920000 Bijdrage WN maaltijdcheque 4.064,61
Niet recurrente bedrijfsopbrengsten 34.867,98
76400000 Overige uitzonderlijke opbrengsten 34.867,98
Recurrente financiéle opbrengsten 16,50
75400000 Wisselresultaten 6,76
75700000 Betalingsverschillen 9,74

RESULTATENREKENING



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 Sbb
1800 VILVOORDE Boekjaar 2018

Afschrijvingstabel 2018

15100000 KAPITAALSUBSIDIES ONTVANGEN IN CONTANTEN -278.278,03 0,00 -92.750,04 -92.750,04 -185.527,99
2018000026 KAPITAALSUBSIDIE BIKOMENDE FINANCIERING 33,33%-L -278.278,03 0,00 -92.750,04 -92.750,04 -185.527,99
21100000 CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHO 180.489,12 113.937,14 33.740,83 147.677,97 32.811,15
2013000008 AUTOMATISATIE VVB ADMINISTRATIE - 2013 20,00 % - L 11.785,00 11.785,00 0,00 11.785,00 0,00
2014000005 AUTOMATISATIE VVB ADMINISTRATIE - 2014 20,00 % - L 77.784,00 62.227,20 15.556,80 77.784,00 0,00
2014000006 WEBSITE BEACH 20,00 % - L 11.887,52 9.510,01 2.377,51 11.887,52 0,00
2014000007 WEBSITE PRIORITEITENBELEID 20,00 % - L 17.362,50 13.890,00 3.472,50 17.362,50 0,00
2016000002 WEBSITE - PROVINICALE MODULE 20,00 % - L 13.246,49 5.298,60 2.649,30 7.947,90 5.298,59
2016000003 WEBSITE - AANPASSINGEN BEACH 20,00 % - L 3.033,98 1.213,60 606,80 1.820,40 1.213,58
2016000004 WEBSITE - MODULE SCHEIDSRECHTERS 20,00 % - L 1.190,70 476,28 238,14 714,42 476,28
2016000005 WEBSITE - AANPASSINGEN ALGEMEEN 20,00 % - L 3.483,36 1.393,34 696,67 2.090,01 1.393,35
2017000007 VOLLEYADMIN - AANPASSINGEN BEACH 20,00 % - L 13.020,07 2.604,01 2.604,01 5.208,02 7.812,05
2017000010 VOLLEYADMIN - AANPASSINGEN ALGEMEEN 20,00 % - L 27.695,50 5.539,10 5.539,10 11.078,20 16.617,30
22020000 OVERIGE TERREINEN 61.675,91 0,00 0,00 0,00 61.675,91
1987000001 TERREINEN 0,00%-L 61.675,91 0,00 0,00 0,00 61.675,91
23100000 TECHNOLOGISCH MATERIAAL: AANSCHAFFINGSWA 188.538,16 167.105,28 7.939,27 175.044,55 13.493,61
2000000004 SOFTWARE INS 33,33%-L 29.098,51 29.098,51 0,00 29.098,51 0,00
2000000005 SOFTWARE INS 33,33%-L 45.367,61 45.367,61 0,00 45.367,61 0,00
2003000012 SOFTWARE: LEDENADMINISTRATIE & FACT 35% 33,33%-L 6.352,50 6.352,50 0,00 6.352,50 0,00
2003000016 SOFTWARE LEDENADMINISTRATIE & FACT 55% 33,33%-L 9.982,50 9.982,50 0,00 9.982,50 0,00
2004000008 CARD PRINTER EVOLIS QUANTUM 33,33%-L 7.813,59 7.813,59 0,00 7.813,59 0,00
2004000010 SUPPORT NIEUW LEDENBESTAND 33,33%-L 7.113,77 7.113,77 0,00 7.113,77 0,00
2004000012 CN AK NIEUWE KEDENBESTAND CN26 33,33%-L -4.982,50 -4.982,50 0,00 -4.982,50 0,00
2004000013 ACESS COMP. AANDUIDINGEN & 33,33%-L 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00
2005000006 PROGRAMMA LEDENBESTAND 33,33%-L 1.384,12 1.384,12 0,00 1.384,12 0,00
2005000007 PROGRAMMA LEDENBESTANDEN 33,33%-L 1.921,06 1.921,06 0,00 1.921,06 0,00
2006000008 INSCHRIJVINGEN COMPETITIE 33,33%-L 375,00 375,00 0,00 375,00 0,00
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OMSCHRUIJVING AANSCHAF. GEB. AFSCHR. AFSCHR. TOT AFSCHR.
2006000010 EXTERNE HARDE SCHIJF VOOR SERVER 33,33%-L 329,00 329,00 0,00 329,00 0,00
200600004 WEBPAGINA LEDENBEHEER 33,33%-L 375,00 375,00 0,00 375,00 0,00
2007000004 DIGITAAL FOTOTOESTEL 33,33%-L 250,50 250,50 0,00 250,50 0,00
2007000006 NOODVOEDING 33,33%-L 830,40 830,40 0,00 830,40 0,00
2007000009 FRANKEERMACHINE 33,33%-L 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 0,00
2009000012 BLACK BOX SWITCH 33,33%-L 1.413,29 1.413,29 0,00 1.413,29 0,00
2010000004 BACKBERRY 9520 STORM 33,33%-L 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00
2010000007 PC HP Z200 ZH3.20 INTEL CORP 33,33%-L 2.154,41 2.154,41 0,00 2.154,41 0,00
2011000001 ASUSU NOTEBOOK LAPTOP 33,33%-L 825,62 825,62 0,00 825,62 0,00
2011000004 ADOBE INDESIGNVM 33,33%-L 1.004,09 1.004,09 0,00 1.004,09 0,00
2011000005 NETWERKSERVER 33,33%-L 21.120,95 21.120,95 0,00 21.120,95 0,00
2011000006 HP ELITE 7300 PC 33,33%-L 1.119,55 1.119,55 0,00 1.119,55 0,00
2012000004 COMPUTERSCHERMEN 33,33%-L 1.062,16 1.062,16 0,00 1.062,16 0,00
2012000005 PC SECRETARIAAT 33,33%-L 1.034,43 1.034,43 0,00 1.034,43 0,00
2012000009 COMPUTER CARLA 33,33%-L 1.116,51 1.116,51 0,00 1.116,51 0,00
2012000010 HETELUCHTKANON 10,00% - L 1.652,24 991,33 165,22 1.156,55 495,69
2012000011 AFWASMASCHINE - NV WIKHAS 20,00 % - L 523,09 523,09 0,00 523,09 0,00
2012000012 PC KINELOKAAL 33,33%-L 1.002,79 1.002,79 0,00 1.002,79 0,00
2012000014 MACBOOK DE DOBBELEER GEERT 33,33%-L 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00
2013000005 DRAADLOZE BUZZERS 33,33%-L 1.051,22 1.051,22 0,00 1.051,22 0,00
2013000006 SNELHEIDSMETER 33,33%-L 4.122,39 4.122,39 0,00 4.122,39 0,00
2013000007 HP 4740s 15-3230M LAPTOPS (3 STUKS) 33,33%-L 2.246,42 2.246,42 0,00 2.246,42 0,00
2013000009 MACBOOK AIR - KOEN HOEYBERGHS 33,33%-L 1.440,45 1.440,45 0,00 1.440,45 0,00
2014000008 LAPTOP ACER 33,33%-L 880,32 880,32 0,00 880,32 0,00
2014000009 LAPTOP HP PROBOOK (SABINE) 33,33%-L 1.210,18 1.210,18 0,00 1.210,18 0,00
2014000010 DeskTop PC HP PRODESK (JOERI) 33,33%-L 1.099,32 1.099,32 0,00 1.099,32 0,00
2015000001 LAPTOP BEACH (JOHAN VAN RIET) 33,33%-L 1.244,69 1.244,69 0,00 1.244,69 0,00
2015000002 LAPTOP HP PROBOOK (WILLY CORBEEL) 33,33%-L 1.052,48 1.052,48 0,00 1.052,48 0,00
2015000003 LAPTOP PRIORITEITENBELEID 33,33%-L 1.322,50 1.322,50 0,00 1.322,50 0,00
2015000004 LAPTOP HP PROBOOK(STEFAAN DE BRABANDERE) 33,33%-L 766,44 766,44 0,00 766,44 0,00
2015000005 LAPTOP HP PROBOOK (WIM BACKAERT) 33,33%-L 1.009,91 1.009,91 0,00 1.009,91 0,00
2015000006 LAPTOP ACER (DOMINIQUE BAYENS) 33,33%-L 952,95 952,95 0,00 952,95 0,00
2015000008 LAPTOP PROBOOK (MELLORY BLANCKAERT) 33,33%-L 1.145,26 1.145,26 0,00 1.145,26 0,00
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OMSCHRUIJVING AANSCHAF. GEB. AFSCHR. AFSCHR. TOT AFSCHR.
2016000001 BEAMER 2 STUKS PHILIPS PICOPIX 3414 33,33%-L 704,70 469,76 234,94 704,70 0,00
2016000006 BEAMER ROBIN 33,33%-L 330,22 220,12 110,10 330,22 0,00
2016000011 MASCOTTE RED DRAGONS 33,33%-L 2.650,44 1.766,78 883,66 2.650,44 0,00
2017000006 BEAMER PHILIPS PICOPIX 3414 (WiM DB) 33,33%-L 284,47 94,81 94,81 189,62 94,85
2018000002 2x HP ZBook LAPTOP (MB & WB) 33,33%-L 5.979,61 0,00 1.993,00 1.993,00 3.986,61
2018000003 FIREWALL FORTIGATE-80E HARDWARE 33,33%-L 1.150,05 0,00 383,31 383,31 766,74
2018000004 3x HP PROBOOK LAPTOP (EH, JPDB, ORG) 33,33%-L 2.791,64 0,00 930,45 930,45 1.861,19
2018000005 7x HP PROBOOK LAPTOP 33,33%-L 6.382,81 0,00 2.127,39 2.127,39 4.255,42
2018000007 HP PROBOOK LAPTOP (KDL) 33,33%-L 954,94 0,00 318,28 318,28 636,66
2018000018 CANON LEGRIA HR R86 + CAREPLAN 33,33%-L 385,10 0,00 128,35 128,35 256,75
2018000019 CANON LEGRIA HR R88 (2 sT.) 33,33%-L 572,05 0,00 190,66 190,66 381,39
2018000024 LAPTOP PHOTOBOOTH 33,33%-L 1.137,41 0,00 379,10 379,10 758,31
23110000 SPORTMATERIAAL: AANSCHAFFINGSWAARDE 439.042,42 97.972,41 121.841,76 219.814,17 219.228,25
1996000001 MASSAGETAFEL 100,00 % - L 444,50 444,50 0,00 444,50 0,00
1996000002 MASSAGETAFEL 100,00 % - L 444,52 444,52 0,00 444,52 0,00
1998000001 BALLEN TRANSPORTWAGEN 100,00 % - L 287,95 287,95 0,00 287,95 0,00
2006000001 INRICHTING POWER RUIMTE 33,33%-L 2.474,38 2.474,38 0,00 2.474,38 0,00
2006000002 SPIEGELS POWER RUIMTE 33,33%-L 1.592,36 1.592,36 0,00 1.592,36 0,00
2006000003 SPEEDPULLEY POWERRUIMTE 33,33%-L 2.156,27 2.156,27 0,00 2.156,27 0,00
2007000010 2 SPINNINGSFIETSEN 33,33%-L 898,00 898,00 0,00 898,00 0,00
2008000016 TRAINERSFIETS ULTEGRA 33,33%-L 799,06 799,06 0,00 799,06 0,00
2008000017 TRAINERSFIETS MERIDA 33,33%-L 275,06 275,06 0,00 275,06 0,00
2009000001 ISBLOKIES 33,33%-L 2.050,00 2.050,00 0,00 2.050,00 0,00
2009000002 PRO BEACH SET 33,33%-L 717,00 717,00 0,00 717,00 0,00
2009000003 RECLAMEPANEELSTEUN 33,33%-L 1.250,00 1.250,00 0,00 1.250,00 0,00
2011000003 UITRUSTINGEN 33,33%-L 10.576,26 10.576,26 0,00 10.576,26 0,00
2012000002 BALLEN MIKASA 20,00 % - L 2.488,62 2.488,62 0,00 2.488,62 0,00
2012000003 SPRONGHOOGTEMETER 20,00 % - L 499,81 499,81 0,00 499,81 0,00
2012000006 FITNESS MATERIAAL 10,00% - L 10.498,29 6.298,98 1.049,83 7.348,81 3.149,48
2012000007 MOBIELE VLOER - GERFLOR 33,33%-L 6.458,65 6.458,65 0,00 6.458,65 0,00
2013000001 OPSLAGTOESTEL 33,33%-L 5.571,95 5.571,95 0,00 5.571,95 0,00
2013000002 BALLENMACHINE 33,33%-L 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
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OMSCHRUIJVING AANSCHAF. GEB. AFSCHR. AFSCHR. TOT AFSCHR.
2013000003 ROLSYSTEEM VLOERBESCHERMING 33,33%-L 1.266,89 1.266,89 0,00 1.266,89 0,00
2013000004 BALLEN EN BALLENWAGEN MIKASA 33,33%-L 3.839,55 3.839,55 0,00 3.839,55 0,00
2014000001 SCHEIDSRECHTERPLATFORM 33,33%-L 1.591,56 1.591,56 0,00 1.591,56 0,00
2014000002 VOLLEYPALEN + BESCHERMING 33,33%-L 2.820,83 2.820,83 0,00 2.820,83 0,00
2014000003 BALLENWAGENS MIKASA 33,33%-L 1.194,54 1.194,54 0,00 1.194,54 0,00
2014000004 SCHEIDSRECHTERSTOEL EN SAFETY PADS 20,00%- L 12.879,16 10.303,32 2.575,84 12.879,16 0,00
2014000011 SPORTMATERIAAL ADEC SPORT 33,33%-L 1.999,47 1.999,47 0,00 1.999,47 0,00
2015000007 1JSBLOKJESMACHINE EHBO 25,00%- L 1.610,49 1.207,87 402,62 1.610,49 0,00
2016000007 BEACHVOLLEYPALEN 33,33%-L 1.569,55 1.046,26 523,29 1.569,55 0,00
2016000008 SRX-VOLLEYBALSET 33,33%-L 3.501,10 2.333,84 1.167,26 3.501,10 0,00
2016000009 PAALBESCHERMERS EN NETTEN ( 3 PAAR ) 33,33%-L 1.006,78 671,12 335,66 1.006,78 0,00
2016000010 SETTERSDOEL ( 2 ) 33,33%-L 454,18 302,76 151,42 454,18 0,00
2016000012 WEEGSCHAAL KINE 33,33%-L 1.707,37 1.138,14 569,23 1.707,37 0,00
2017000001 MATTEN 20,00%- L 7.432,69 1.486,54 1.486,54 2.973,08 4.459,61
2017000002 BEACHMATERIAAL 33,33%-L 41.306,60 13.767,49 13.767,49 27.534,98 13.771,62
2017000003 2 SETTERSDOELEN 33,33%-L 494,73 164,89 164,89 329,78 164,95
2017000004 SPRINGKASTEEL SMASH 20,00 % - L 5.105,57 1.021,11 1.021,11 2.042,22 3.063,35
2017000005 SPRINGKASTEEL SMASH 20,00%- L 4.673,87 934,77 934,77 1.869,54 2.804,33
2017000008 VOLLEYBALNETTEN EN MOBIELE PALEN 33,33%-L 9.115,75 3.038,28 3.038,28 6.076,56 3.039,19
2017000009 BEACHVELDJES "SPECTRUM CLASSIC" 33,33%-L 1.679,60 559,81 559,81 1.119,62 559,98
2018000001 2 BALLENMACHINES 33,33%-L 7.679,03 0,00 2.559,42 2.559,42 5.119,61
2018000006 WEEGSCHAAL-TRAINER TIMER 33,33%-L 2.023,31 0,00 674,37 674,37 1.348,94
2018000008 FITNESSTOESTELLEN KEISER 33,33%-L 31.944,60 0,00 10.647,14 10.647,14 21.297,46
2018000009 FITNESSMATERIAAL LIFEMAXX 33,33%-L 6.004,42 0,00 2.001,27 2.001,27 4.003,15
2018000010 CAMARASYSTEEM - DEEL 1 33,33%-L 49.758,03 0,00 16.584,35 16.584,35 33.173,68
2018000011 CAMARASYSTEEM - DEEL 2 33,33%-L 29.854,82 0,00 9.950,61 9.950,61 19.904,21
2018000012 CAMARASYSTEEM - DEEL 3 33,33%-L 9.951,61 0,00 3.316,87 3.316,87 6.634,74
2018000013 4 BEACHVOLLEYBALPALEN 33,33%-L 4.031,43 0,00 1.343,68 1.343,68 2.687,75
2018000014 VLOER & MATERIALEN PERFORM BETTER BENELU 33,33%-L 9.931,12 0,00 3.310,04 3.310,04 6.621,08
2018000015 EXXENTRIX FLYWHEEL 33,33%-L 4.653,15 0,00 1.550,89 1.550,89 3.102,26
2018000016 CAMERASYSTEEM - DEEL 4 33,33%-L 9.951,61 0,00 3.316,87 3.316,87 6.634,74
2018000017 2 BALLENMACHINES SPORTS ATTACK 33,33%-L 7.387,65 0,00 2.462,30 2.462,30 4.925,35
2018000020 VERT. TEAM PACKAGE (VERTCOACH) 33,33%-L 5.683,31 0,00 1.894,25 1.894,25 3.789,06
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2018000021 CAMERASYSTEEM - DEEL 5 33,33%-L 69.450,00 0,00 23.147,68 23.147,68 46.302,32
2018000022 BIJKOMENDE FITNESSTOESTELLEN KEISER 33,33%-L 27.628,45 0,00 9.208,56 9.208,56 18.419,89
2018000023 SPIEGELS FYSIEK 33,33%-L 4.323,26 0,00 1.440,94 1.440,94 2.882,32
2018000025 BEKABELING CAMERA'S TSH 33,33%-L 2.053,66 0,00 684,48 684,48 1.369,18
24110000 MEUBILAIR: AANSCHAFFINGSWAARDE 36.509,61 33.358,04 1.014,72 34.372,76 2.136,85
1988000001 WANDKASTEN 10,00% - L 4.524,02 4.524,02 0,00 4.524,02 0,00
1989000001 BRIEVENKAST 10,00% - L 99,16 99,16 0,00 99,16 0,00
1990000001 KASTEN 10,00% - L 2.943,74 2.943,74 0,00 2.943,74 0,00
1993000001 COMPUTERTAFELS 10,00% - L 168,57 168,57 0,00 168,57 0,00
1993000003 DOORGEEFKAST 10,00%- L 120,23 120,23 0,00 120,23 0,00
1995000005 BURELEN 10,00%- L 4.162,85 4.162,85 0,00 4.162,85 0,00
1995000006 VOETSTEUNEN 10,00% - L 158,30 158,30 0,00 158,30 0,00
1996000005 AAN. BURELEN 10,00% - L 264,43 264,43 0,00 264,43 0,00
1996000006 ROLKASTEN COMP. 10,00% - L 1.392,07 1.392,07 0,00 1.392,07 0,00
1997000001 BUREELSTOELEN TECHN. 10,00% - L 239,84 239,84 0,00 239,84 0,00
1997000002 TAFELS TECHN. 10,00% - L 448,37 448,37 0,00 448,37 0,00
1997000003 LADENBLOK TECHN. 10,00% - L 318,52 318,52 0,00 318,52 0,00
1997000004 KAST TECHN. 10,00% - L 556,99 556,99 0,00 556,99 0,00
2000000001 KAST SERVER 10,00% - L 913,49 913,49 0,00 913,49 0,00
2000000002 WAND ARCHIEF 10,00% - L 465,79 465,79 0,00 465,79 0,00
2003000001 PRISMA BUREAU 10,00% - L 1.471,17 1.471,17 0,00 1.471,17 0,00
2003000002 BUREAUSTOEL Focus 10,00% - L 282,00 282,00 0,00 282,00 0,00
2003000003 STAPELBARE STOEL X4 10,00% - L 434,00 434,00 0,00 434,00 0,00
2003000004 PRISMA BUROKAST 10,00% - L 966,00 966,00 0,00 966,00 0,00
2003000005 KANTOORKASTEN x4 10,00% - L 1.410,79 1.410,79 0,00 1.410,79 0,00
2003000006 PRISMA BUREAU 10,00% - L 301,19 301,19 0,00 301,19 0,00
2003000007 BUREELMEUBEL 10,00% - L 1.681,00 1.681,00 0,00 1.681,00 0,00
2004000004 STALEN DRAAIDEURKAST 10,00% - L 2.539,98 2.539,98 0,00 2.539,98 0,00
2008000003 EHBO KASTEN 10,00%- L 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00
2010000002 3 BUREAU'S & 2 KASTEN (SABINE TOPVOLLEY) 10,00% - L 5.346,38 4.277,12 534,64 4.811,76 534,62
2012000001 RALLUIKKAST YOLANDE 10,00% - L 381,69 229,02 38,17 267,19 114,50
2012000008 BUREAUSTOEL - B&B DESIGN 10,00% - L 584,80 350,88 58,48 409,36 175,44
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2012000013 BUREAUSTOELEN 10,00 %- L 3.024,06 1.814,45 302,41 2.116,86 907,20
2014000012 BUREAU SECRETARIAAT 10,00%-L 810,18 324,07 81,02 405,09 405,09

TOTAAL 627.977,19 412.372,87 71.786,54 484.159,41 143.817,78

17 /19 1772154/2018/2019/83 AFSCHRIJVINGSTABEL



Naam VOLLEY VLAANDEREN VZW Klantnummer 1772154
Adres BENELUXLAAN 22 Ondernemingsnr. 417414853 Sbb
1800 VILVOORDE Boekjaar 2018

Investeringen boekjaar 2018

LEVERANCIER

15100000 KAPITAALSUBSIDIES ONTVANGEN IN CONTANTEN -278.278,03
31/12/2018 2018000026 KAPITAALSUBSIDIE BIJKOMENDE FINANCIERING () 33,33%-L -278.278,03
23100000 TECHNOLOGISCH MATERIAAL: AANSCHAFFINGSWA 19.353,61
27/02/2018 2018000002 2x HP ZBook LAPTOP (MB & WB) (AANKP 196) 457553651 VAN ROEY AUTOMATION 33,33%-L 5.979,61
27/02/2018 2018000003 FIREWALL FORTIGATE-80E HARDWARE (AANKP 195) 457553651 VAN ROEY AUTOMATION 33,33%-L 1.150,05
28/02/2018 2018000004 3x HP PROBOOK LAPTOP (EH, JPDB, ORG) (AANKP 194) 457553651 VAN ROEY AUTOMATION 33,33%-L 2.791,64
22/05/2018 2018000005 7x HP PROBOOK LAPTOP (AANKP 529) 457553651 VAN ROEY AUTOMATION 33,33%-L 6.382,81
09/10/2018 2018000007 HP PrROBOOK LAPTOP (KDL) (AANKP 1420) 457553651 VAN ROEY AUTOMATION 33,33%-L 954,94
03/10/2018 2018000018 CANON LEGRIA HR R86 + CAREPLAN (AANKP 1518) 839478877 KAMERA EXPRESS 33,33%-L 385,10
03/10/2018 2018000019 CANON LEGRIA HR R88 (2 sT.) (AANKP 1518) 839478877 KAMERA EXPRESS 33,33%-L 572,05
12/12/2018 2018000024 LAPTOP PHOTOBOOTH (AANKP 1820) 0439110585 IZYZ BVBA 33,33%-L 1.137,41
23110000 SPORTMATERIAAL: AANSCHAFFINGSWAARDE 282.309,46
07/11/2018 2018000001 2 BALLENMACHINES (AANKP 1279) SPORTS ATT SPORTS ATTACK LLC 33,33%-L 7.679,03
07/12/2018 2018000006 WEEGSCHAAL-TRAINER TIMER (AANKP 1783) PROCARE BV PROCARE B.V. 33,33%-L 2.023,31
28/08/2018 2018000008 FITNESSTOESTELLEN KEISER (AANKP 1144) KEISER EUR KEISER EUROPE BV 33,33%-L 31.944,60
29/08/2018 2018000009 FITNESSMATERIAAL LIFEMAXX (AANKP 1172) LIFEMAXX B LIFEMAXX B.V. 33,33%-L 6.004,42
25/07/2018 2018000010 CAMARASYSTEEM - DEEL 1 (AANKP 1454) CONTEMPLAS CONTEMPLAS GMBH 33,33%-L 49.758,03
17/10/2018 2018000011 CAMARASYSTEEM - DEEL 2 (AANKP 1455) CONTEMPLAS CONTEMPLAS GMBH 33,33%-L 29.854,82
26/10/2018 2018000012 CAMARASYSTEEM - DEEL 3 (AANKP 1456) CONTEMPLAS CONTEMPLAS GMBH 33,33%-L 9.951,61
02/05/2018 2018000013 4 BEACHVOLLEYBALPALEN (AANKP 471) 0447901953 IDEMASPORT NV 33,33%-L 4.031,43
03/08/2018 2018000014 VLOER & MATERIALEN PERFORM BETTER BENELU (AANKP 1062) 547999322 PERFORM BETTER BENELUX 33,33%-L 9.931,12
06/11/2018 2018000015 EXXENTRIX FLYWHEEL (AANKP 1516) 8840513281 ELITE MEDICALE PROMOKINE 33,33%-L 4.653,15
27/11/2018 2018000016 CAMERASYSTEEM - DEEL 4 (AANKP 1591) CONTEMPLAS CONTEMPLAS GMBH 33,33%-L 9.951,61
20/11/2018 2018000017 2 BALLENMACHINES SPORTS ATTACK (AANKP 1589) SPORTS ATT SPORTS ATTACK LLC 33,33%-L 7.387,65
08/11/2018 2018000020 VERT. TEAM PACKAGE (VERTCOACH) (AANKP 1574) 305094040 VERT EUROPE 33,33%-L 5.683,31
30/11/2018 2018000021 CAMERASYSTEEM - DEEL 5 (AANKP 1624) CONTEMPLAS CONTEMPLAS GMBH 33,33%-L 69.450,00
05/12/2018 2018000022 BIJKOMENDE FITNESSTOESTELLEN KEISER (AANKP ) KEISER EUR KEISER EUROPE BV 33,33%-L 27.628,45
11/12/2018 2018000023 SPIEGELS FYSIEK (AANKP 1786) 432096396 ALL-GLASS 33,33%-L 4.323,26
INVESTERINGEN BOEKJAAR
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31/12/2018 2018000025 BEKABELING CAMERA'S TSH (AANKP ) KULEUVEN KU LEUVEN 33,33%-L 2.053,66
TOTAAL 23.385,04
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Score Goed Bestuur - harde indicatoren 2018 Peildatum: 31/12/2018
" - — Score - .
Indicator Deelindicator Ja/Nee/Nvt Score deelindicator o Motivering Tips
indicator
1. DIMENSIE TRANSPARANTIE
S . . Publiceert de organisatie de meest recente versies van de
De organisatie publiceert haar statuten, interne X [ R . https://www.volleyvlaanderen.be/reglementen/ het organigram kan verder aangevuld worden met de
. statuten, interne reglementen, organigram, sportregels op ja 1 . " - N " L N
11 reglementen, organigram en sportregels op haar h bsite? 1 https://www.volleyvlaanderen.be/wp-content/uploads/Organigram.pdf commissie topsport" en de "bovenlokale verenigingen
: website. Deze documenten zijn gemakkelijk terug far website? - —
. . - Zijn deze documenten voor iedereen toegankelijk en terug te .
te vinden en voor iedereen toegankelijk. ! 3 . A ja 1
vinden via (doorklikken op) de homepagina?
een beknopte beschrijving (publieke versie) van het beleidsplan is terug te Indien je wenst te scoren op deze indicator dien je het financiéle
A . . Publiceert de organisatie het gehanteerde beleidsplan op haar . P R ! g(‘p . ). R P . & . ! . P . ! .
De organisatie publiceert haar beleidsplan op website? nee 0 vinden op de website. Het financiéle luik (luik 2), info over de beleidsfocus plaatje van het beleidsplan publiek te maken en de overige
1.2 haar website. Dat document is gemakkelijk terug ) 0,5 innovatie en laagdrempelig sportaanbod ontbreekt echter. beleidsfocussen aan te vullen.
te vinden en voor iedereen toegankelijk. " p -
Is dat document voor iedereen toegankelijk en terug te vinden . .
. X R ja 1 https://www.volleyvlaanderen.be/beleidsplan/
via (doorklikken op) de homepagina?
Publiceert de organisatie het meest recente jaarverslag? ja 1 https://www.volleyvlaanderen.be/verslagen-algemene-vergadering/
De organisatie publiceert het jaarverslag op de
13 websi%eA Dat dopcument i gerrjmkkelijk tgru: te Publiceert de. organisatie de jaarverslagen van de 4 ja 1 1 https://www.volleyvlaanderen.be/archief-verslagen-algemene-vergadering-
. . » voorgaande jaren? vvb/
vinden en voor iedereen toegankelijk. — n =
Zijn deze documenten voor iedereen toegankelijk en terug te a 1
vinden via (doorklikken op) de homepagina? )
Publiceert de organisatie een publieke versie van de notulen
van de raad van bestuur op haar website? Om redenen van .
. . . ) . . ja 1 https://www.volleyvlaanderen.be/verslagen-raad-van-bestuur/
De organisatie publiceert een publieke versie van|privacy of discretie kan volledige transparantie soms niet
de notulen van de raad van bestuur op haar|aangewezen ziin.
1.4 webslt.eA Om redenen‘ van prlvaf:y of discretie is Geven de notulen een samenvatting van de besprekingen en a 1 1
volledige transparantie soms niet aangewezen. de (motivering van) de beslissingen weer? J
Deze documenten zijn eenvoudig terug te vinden
en voor iedereen toegankelijk. Wordt een publieke versie van de notulen van alle
vergaderingen van de raad van bestuur van de afgelopen 12 ja 1
maanden gepubliceerd?
Publiceert de organisatie de notulen en resultaten van de
R 8 . R ja 1 https://www.volleyvlaanderen.be/verslagen-algemene-vergadering/
stemmingen van de algemene vergadering op haar website?
D isatie publiceert de notul d . .
1.5 € organisatie pu !ceer € notu gn van de Geven de notulen een samenvatting van de besprekingen en . 1
algemene vergadering op de website. . ja 1
de resultaten van de stemmingen weer?
Publiceert de organisatie de notulen van de algemene 2 1 https://www.volleyvlaanderen.be/archief-verslagen-algemene-vergadering-
vergaderingen die de afgelopen vier jaar plaatsvonden? ! vvb/
i isati Vermeldt de website van de organisatie de actuele
De website van de organisatie vermeldt de . & 5 ja 1 https://www.volleyvlaanderen.be/raad-van-bestuur/
actuele samenstelling van de raad van bestuur en|samenstelling van de raad van bestuur?
vermeldt v.oor elklid van de raad van besFuur de Wordt voor elk lid van de raad van bestuur de start- en .
1.6 start- en einddatum van het mandaat. Indien van| . ja 1 0,666666667
N 3 einddatum van het mandaat vermeld?
toepassing vermeldt de website eveneens het
- alle mandaten die erop staan zijn de huidige mandaten, gestart in 2017 (of 2016
aantal en de duurtijd van de voorgaande|wordt het aantal en de duurtijd van de voorgaande mandaten . . P J. 8 § . {
daten oo . nee 0 voor Financieel beheerder). Vorige mandaten (aantal) en duurtijd niet vermeld
man - vermeld (indien van toepassing)? . -
(bv. Voorzitter reeds 2e termijn)
indien je op deze indicator wenst te scoren die je in het
o . . — . . jaarverslag te rapporteren (op geanonimiseerde of
De organisatie rapporteert in het jaarverslag op|Rapporteert de organisatie in het jaarverslag op| ! & PP (op g .
. - - s geagregeerde wijze) over de bestuursvergoeding van de leden
geanonimiseerde of geaggregeerde wijze over de|geanonimiseerde  of  geaggregeerde wijze over de . Lo
1.7 i 3 nee 0 0 niet gevonden in jaarverslag 2017 van de raad van bestuur (bv. de totaalsom van de
remuneratie van de leden van de raad van|bestuursvergoeding van de leden van de raad van bestuur en . K .
. verplaatsingsonkostenen) en de voordelen in natura. Indien er
bestuur. de voordelen in natura? . " o .
geen vergoedingen zijn vermeld je dit ook best in het
jaarverslag.
D isati teert in het j I
© orga‘nlisa e rappf)r eert in he Jaarv.ers g op Rapporteert de organisatie in het jaarverslag op]
geanonimiseerde wijze over de verklaringen van L o .
. geanonimiseerde  wijze over de verklaringen van| . .
1.8 belangenconflicten en de  goedgekeurde . R " nee 0 0 niet gevonden in jaarverslag 2017
b . ) belangenconflicten en de goedgekeurde besluiten waarbij
besluiten waarbij sprake is van . .
. sprake is van belangenconflicten?
belangenconflicten,
- . . Werd in het laatst verschenen jaarverslag gerapporteerd over
De organisatie rapporteert in het jaarverslag over . h _J 8 gerapp https://www.volleyvlaanderen.be/wp-content/uploads/2018-03-30-AV- -
. |de wijze waarop de federatie is omgegaan met de code goed . . geef aandacht aan zowel de harde als de zachte indicatoren,
het omgaan met de code goed bestuur in . . . ja 1 jaarverslag-2017.pdf . . -
. X bestuur in Vlaamse sportfederaties op basis van de harde en . met eventuele vermelding van effectieve score per indicator
Vlaamse sportfederaties op basis van de harde| o jaarverslag 2017 OD 15 pg. 15
- E— zachte indicatoren?
en zachte indicatoren. De organisatie licht de
evallen waar wordt gekozen om af te wijken van
1.9 g " g ' . J o 0,333333333
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ge code pbeargumenteerd toe, VOIgeNs Net 'pasy jopt ge organisatie de gevallen waar wordt gekozen om af te beargumenteer, in het jaarverslag 2018 en volgende, de
toe of leg uit™-principe. De organisatie geeft aan wijken van de code beargumenteerd toe, volgens het ‘pas toe nee 0 gevallen waar er wordt gekozen om bewust af te wijken van de
welke bestuurswijzigingen in de afgelopen 12 of leg uit'-principe? code goed bestuur.
maanden zijn doorgevoerd en welke wijzigingen
worden gepland. Geeft de organisatie in het jaarverslag aan welke de wijzigingen in de wijze van besturen gaan weergeven, zoals
bestuurswijzigingen in de afgelopen 12 maanden zijn nee 0 nieuw gerealiseerde harde/zachte indicatoren of op welke je
doorgevoerd en welke wijzigingen worden gepland? wenst in te zetten het komende jaar.
2. DIMENSIE DEMOCRATIE
Bestaat er een document waarin per bestuursfunctie de
bestuurstaken, verantwoordelijkheden, gevraagde
achtergrond en gevraagde competenties van de bestuurder nee 0
ziin beschreven?
De raad van bestuur stelt op basis van de visie, Worden deze profielen gemotiveerd op basis van de in het|
L . . .. |document beschreven rol van het bestuur en de visie, missie nee 0
missie en strategische doelen van de organisatie| i S
2.1 de gewenste profielen van de leden van de raad en strategische doelen van de organisatie? 0
van bestuur op. Die Wfarden ter goedkeuring aan Zijn deze profielen goedgekeurd door de Algemene
de algemene vergadering voorgelegd. R nee 0
Vergadering?
Bestaat er een document dat bepaalt dat de raad van bestuur]|
de reéle en de gewenste profielen periodiek en bij het|
ontstaan van elke vacature evalueert? Kan de organisatie| nee 0
aantonen dat die evaluatie conform deze verplichting heeft|
plaatsgevonden?
De raad van bestuur legt de procedures vast voor|Beschikt de organisatie over een document waarin de Geen procedure voor opstellen agenda en verloop vergadering.
het opstellen van de agenda voor elke procedur‘e voor het opstellen van de agenda‘ voor elke nee 0 \Wel info over wijze van goedkeuring van besluiten in de AV (HR art. 2.1), maar Het uitw.erk‘en van een duidelijke procedures is noodzakelijk om
- vergadering, het verloop van de vergadering en vergaden‘ng, het ve.rloo‘p van de vergadering en de 0 deze ontbreekt voor de RV. op deze indicator te scoren.
’ de goedkeuring van besluiten. De voorzitter van|goedkeuring van besluiten is vastgelegd?
de raad van bestuur ziet toe op de correcte]Wordt de toezichthoudende rol van de voorzitter op deze
navolging van deze procedures. procedure vastgelegd in het document? nee 0
De organisatie bepaalt zowel voor de raad van|Beschikt de organisatie over een document waarin zowel voor| RvB: Stat art. 21§3
23 bestuur als voor de algemene vergadering een]de raad van bestuur als voor de algemene vergadering een nee 0 0 AV: Stat art. 16 §1. geen aanwezigheidsquorum buiten de verplichtingen van de
gepast quorum. quorum is vastgelegd? vzw wetgeving, ook niet in HR
Wordt in de statuten van de organisatie vastgelegd dat er voor
bestuursfuncties een maximale aaneengesloten zittingsperiode ja 1 Stat art 1882 en art 20
De organisatie beperkt de mandaten van de|geldt?
24 leden van de raad van bestuur in de tijd en zorgt| 1
ervoor dat de maximale aaneengesloten
zittingsperiode niet langer is dan 12 jaar. Wordt in de statuten van de organisatie vastgelegd dat er voor
bestuursfuncties een maximale aaneengesloten zittingsperiode ja 1 Stat art 18§2 en art 20
van 12 jaar geldt?
De organisatie stelt een gefaseerd rooster van
aftreden in voor de leden van de raad van|Heeft de organisatie een rooster van aan- en aftreden voor alle
25 bestuur waardoor telkens slechts een deel van de|bestuursfuncties waarin is vastgelegd dat telkens slechts een ja 1 1 ht.tps://.wwwAvoIIevaaanderenAFJe/raad-van-bestuur/ .
. (Financieel bestuurder treed af in 2020, andere leden RvB in 2021)
leden vervangen wordt en de continuiteit van het|deel van de leden vervangen wordt?
bestuur gewaarborgd blijft.
26 De raad van bestuur vergadert minstens vijf keer|Vergaderde de raad van bestuur minstens vijf keer de voorbije ia 1 1 https://www.volleyvlaanderen.be/verslagen-raad-van-bestuur/
per jaar. 12 maanden? HR art. 3.4
Beschikt de organisatie over een document waarin een
gestandaardiseerde  introductieprocedure  voor  nieuwe| nee 0
bestuurders is vastgelegd?
De organisatie stelt een gestandaardiseerde Voorziet deze procedure in een individueel gesprek met de nee 0
introductieprocedure in voor nieuwe leden van voorzitter van de raad van bestuur?
2.7 de raad van bestuur zodat alle leden voldoende|Ontvangt elk nieuw lid van de raad van bestuur ontvangt een 0
kennis hebben over de organisatie en haar|benoemingsbrief waarin wordt beschreven op basis van welk| nee 0
omgeving. profiel zij/hij werd aangezocht?
Ontvangt elk nieuw lid een exemplaar van de statuten en het|
intern reglement van de organisatie, alsook het nee 0

meerjarenbeleidsplan?
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indicator
De algemene vergadering vertegenwoordigt op
28 directe manier of via getrapte|Vertegenwoordigt de algemene vergadering rechtstreeks of a 1 1 Stat art 6.d: bovenlokale volleybalverenigingen vertegenwoordigen de clubs in
: vertegenwoordiging alle leden van  de|via getrapte vertegenwoordiging alle leden van de organisatie? ) de AV.
organisatie.
Bi d d isatie best: . - .
innen ce gren.zen van de organisatie .es aan Wordt in de statuten van de organisatie vastgelegd dat binnen
geen zelfstandige of autonome (regionale) - "
entiteiten die een eigen beleid kunnen bepalen de grenzen van de organisatie geen zelfstandige of autonome
29 s p entiteiten kunnen bestaan die een eigen beleid kunnen ja 1 1 statutenart 6 §1en §2 +art3 81

dat afwijkt van het door de algemene
vergadering en de raad van bestuur vastgestelde
beleid,

bepalen dat afwijkt van het door de algemene vergadering en
de raad van bestuur vastgestelde beleid?
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3. DIMENSIE INTERNE VERANTWOORDING EN CONTROLE

De afbakening van taken en bevoegdheden|Beschikt de organisatie over een actueel document waarin de
31 tussen de organen van de organisatie wordt|afbakening van taken en bevoegdheden tussen de raad van ja 1 1 Statuten art. 13 (AV) en 23 (RvB) en HR art. 5.3 (Algemeen Directeur) art. 5.4
vastgelegd in de statuten en het huishoudelijk|bestuur, de algemene vergadering, de directie en (indien (Algemeen Directeur Topsport) en art. 6 (verschillende commissies)
reglement van de organisatie. relevant) de comités beschreven is?
Worden de functies van voorzitter van de raad van bestuur en| .
De functies van voorzitter van de raad van|die van directeur in de praktijk niet gecumuleerd? Ja 1
32 bestuur en die van directeur worden niet - — - 0,5
gecumuleerd. Verbieden de statuten van de organisatie de cumulatie van de
functies van voorzitter van de raad van bestuur en die van nee 0
directeur?
indien je op deze indicator wenst te scvoren dien je minimaal
De organisatie legt in de statuten de|Bepalen de statuten van de organisatie welke volgende onverenigbaarheden op te nemen in de statuten:
33 onverenigbaarheden met lidmaatschap van de|onverenigbaarheden er zijn met lidmaatschap van de raad van nee 0 0 "functie binnen rectsprekend orgaan" en "arbeidsrelatie in
raad van bestuur vast. bestuur? bedrijf met commerciéle band met organisatie" (zie infodoc pg
33).
Beschikt de organisatie over een document waarin is
vastgelegd wat de taken, verantwoordelijkheden,|
bevoegdheden en de relatie met het bestuur zijn van de ja 1 Statuten art. 23 - 24 en HR art. 5.1, 5.2, 5.3 en 5.4
directeur of van de persoon die de dagelijkse leiding heeft in|
de organisatie?
De raad van bestuur legt de aan de directie|indien er meerdere personen een directiefunctie bekleden,
gedelegeerde taken, verantwoordelikheden en|maakt het document dan duidelijk hoe de taken, .
bevoegdheden vast in het huishoudelijklverantwoordelijkheden en bevoegdheden tussen de| Ja ! HRart.53en 5.4
34 reglement. Indien meerdere personen een]directieleden onderling verdeeld zijn? 1
: directiefunctie  bekleden dan maakt het|Wordt in dat document bepaald welke beslissingen aan de
reglement duidelijk hoe de taken,|directie worden overgelaten en welke beslissingen aan het ja 1 Statuten art. 23 - 24 en HR art. 5.1,5.2,5.3en 5.4
verantwoordelijkheden en bevoegdheden tussen|bestuur toekomen?
de directieleden onderling verdeeld zijn. "document 20180212 handtekeningbevoegdheden" goedgekeurd op de RvB
Wordt inzake het afsluiten van contracten met externe partijen 12/3/2018 zie punt 5 "handtekeningbevoegdheid". Dit document wordt Ter verantwoording van deze indicator in 2019 dien je deze
een duidelijke (financiéle) grens gedefinieerd die bepaalt of de ja 1 aanvaard ter verantwoording van de indicator in 2018. Ter verantwoording van |"handtekeningbevoegdheid" mee op te nemen in het
directie dan wel de raad van bestuur bevoegd is? de indicatoren in 2019 dien je deze "definiéring van duidelijke financiéle genzen"|huishoudelijk reglement.
op te nemen in het huishoudelijk reglement.
Vond de voorbije 12 maanden een functioneringsgesprek|
plaats tussen een lid van de raad van bestuur en de directeur]| a 1 Algemeen Directeur: notulen RvB 8/10/2018
35 De raad van bestuur houdt jaarlijks een|of de persoon die de dagelijkse leiding heeft in de organisatie?| ) 1 Algemeen Directeur Topsport: notulen RvB 19/11 en 3/12/2018
functioneringsgesprek met de directeur. Beschikt de organisatie over een verslag hiervan?
Werd het verslag van het functioneringsgesprek goedgekeurd| ia 1 na te vragen
door de raad van bestuur?
Heeft de organisatie een meerjarenbeleidsplan waarin de visie,
de missie en de strategie van de organisatie zijn beschreven ja 1
dat werd goedgekeurd door de algemene vergadering?
De algemene vergadering geeft haar goedkeuring Heeft de organisatie voor het komende (boek)jaar een door de . . . . . Zorgt jaarlijks voor een duidelijke bespreking en goedkeuring
3.6 aan het door de raad van bestuur voorgestelde algemene vergadering goedgekeurd jaarplan dat is afgeleid nee 0 0,666666667 geen goedkeuring van.hetjaaractlepplan 2018 terug te vinden in de notulen van (met opname stemuitslag) van het jaaractieplan. Notuleer dit
meerjarenbeleid, met inbegrip van de missie enf .\ o meerjarenplan? de algemene vergadering van 30/3/2018 en 24/11/2017 ook in het verslag van de AV,
strategie, en de lange termijn financiéle planning.
Heeft de organlsatlé voor het komend.e (boek)Ja?r ee‘n dloor de ) Budget 2018 werd unaniem goedgekeurd in algemene vergadering van Zorgt jaarlijks voor e‘en duidelijke b.espreklng ‘en goedkeurlng
algemene vergadering goedgekeurde jaarbegroting die is ja 1 24/11/2017 (met opname stemuitslag) van het jaarbegroting. Notuleer dit
afgeleid van de meerjarenbegroting? ook in het verslag van de AV.
Heeft de algemene vergadering minstens één onafhankelijk en
deskundig persoon aangesteld die toezicht houdt op het| . .
financiéle beleid en de financiéle informatieverstrekking van Ja ! algemene vergadering 30/3/2018 punt 9
De organisatie heeft een onafhankelijk financieellde organisatie?
of auditcomité dat door de algemene . L . .
. s Beschikt de organisatie over een document waarin de werking,
3.7 vergadering benoemd wordt. Het comité houdt| ) . L, N R 1
toezicht op het financiéle beleid en de financiéle taken en. sam.enstelllng ‘(mlnsfelns“een onafhankelijk persoon)| ja 1 HR art. 4
. . . - van het financieel of auditcomité zijn vastgelegd?
informatieverstrekking van de organisatie.
Heeft het financieel of auditcomité de meest recente
jaarrekening goedgekeurd en hierover verslag uitgebracht aan| ja 1 algemene vergadering 30/3/2018 punt 4
de algemene vergadering?
De raad van bestuur evalueert op jaarlijkse basis Beschikt de organisatie over een verslag van een zelfevaluatie
3.8 . . ) door de raad van bestuur die de voorbije 12 maanden werd| nee 0 0 notulen RvB 17/12/2018 evaluatie RvB wordt uitgesteld naar 7/1/2019
haar eigen samenstelling en werking. uitgevoerd?
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De raad van bestuur stelt een gedragscode op die
van toepassing is op bestuurders, directie en

Beschikt de organisatie over een gedragscode die van
toepassing is op bestuurders, directie en personeel?

Bevat deze code minstens volgende elementen: de verplichting
om integer te handelen, een onkostenregeling, een
geschenkenregeling en regels inzake belangenvermenging?

personeel, en onderneemt stappen om t
waarborgen dat alle relevante actoren op de
hoogte zijn van de inhoud van de code en ze
begrijpen.

Werd de code ondertekend door alle leden van de raad van
bestuur, de directieleden en personeelsleden?

Heeft de raad van bestuur de voorbije 12 maanden stappen
ondernomen om te waarborgen dat alle relevante actoren op
de hoogte zijn van de inhoud van de code en ze begrijpen?
Werd de algemene vergadering in kennis gesteld van de code?

3.10

De raad van bestuur stelt procedures inzake
belangenconflicten vast die van toepassing zijn
op de leden van de raad van bestuur.

Beschikt de organisatie over een document waarin procedures
inzake belangenconflicten zijn vastgelegd?

Waarborgen deze procedures dat gepercipieerde of]
daadwerkelijke belangenconflicten worden gemeld
(belangenconflicten worden gemeld in de notulen van de raad
van bestuur en bijgehouden in een register) en dat|
commerciéle transacties met een derde partij waarmee een
bestuurslid een (in)directe familiale en/of commerciéle relatie
heeft voorafgaand ter goedkeuring worden voorgelegd aan de
algemene vergadering of een door de algemene vergadering|
gemandateerd orgaan?

Waarborgen deze procedures dat leden van de raad van|
bestuur in bepaalde beslissingen waarin er sprake is van een
belangenconflict niet mogen deelnemen aan de stemming?

ja

statuten art. 21 §4

De procedure wordt best verder uitgewerkt. Deze is op dit

moment minimaal.

0,666666667

statuten art. 21 §4

311

De raad van bestuur legt jaarlijks een werkplan
en bijpassend vergaderschema vast.

Beschikt de organisatie over een geldend document waarin het|
werkplan en bijpassend vergaderschema voor een periode van|
12 maanden is vastgelegd?

Voorziet dit vergaderschema minstens de volgende
activiteiten: vastleggen van de begroting, de jaarrekening, het|
beleidsplan en het jaarverslag, de jaarlijkse zelfevaluatie, de
evaluatie van de directie, de bespreking en evaluatie van de
governance van de organisatie en het voorbereiden van de
algemene vergadering?

bestuur 2017

document "agenda RvB - vaste onderwerpen" gemaild n.a.v. controle goed

Totaalscore
Maximale totaalscore
Volley Vlaanderen vzw

Volley Vlaanderen vzw
Volley Vlaanderen vzw
Volley Vlaanderen vzw

17,33333333
29
59,77% Totaal scorepercentage

61,11% Dimensie transparantie
55,56% Dimensie democratie
62,12% Dimensie interne verantwoording en controle




Uit het beleidsplan 2016 2020:
Resultaten 2018 - Doelstellingen 2019 - Aanpassingen 2019 topsportcommissie,
prestatie programma en ontwikkelingsprogramma

Resultaten 2018

o Resultaten jeugd en junioren meisjes
= EK U17 2018 kwal 2% ronde (ROU): 2% niet geplaatst
= EK U19 2018 kwal 2% ronde (ROU): 4% niet geplaatst
= WEVZA U17 2018 (NED): 2%
o Resultaten jeugd en junioren jongens
= EK U18 2018 kwal: 2% ronde (GER): 15 geplaatst voor finale ronde
= EK U18 (CZE/SVK) 2018: 7% niet geplaatst voor WK wel voor EYOF
= EK U20 (BEL/NED): 3%
=  WEVZA U18(BEL): 2%
o Resultaten senioren Dames
= VNL 2018 13% en behoud VNL 2019
= EK 2019 (TUR, POL, SLO, HUN) kwal Pool A 2018/2019: op 1/09/18 1st.
o Resultaten senioren Heren
= CEV Volleybal Golden European League 2018: Pool A 2% uitgeschakeld
voor Final 4. Eindstand: 6%
= WK 2018 (ITA/BUL): Round 1 Pool A: 2% en geplaatst voor Round 2.
Round 2 Pool F 2. Eerste 4 geplaatst voor final 6 + 2 beste 2des van de
4 POOLS. BEL werd 4% van ranking van de 2des en plaatste zich bij de
laatste 8 maar als 4% 29 niet voor de final 6. Eindstand aanvankelijk 79
(gelijk 7°¢ met andere 2% (CAN) die zich niet geplaatst hebben voor de
final 6) gepubliceerd door de FIVB nadien na protest van NED en FRA
10de
o Resultaten beach jeugd jongens
= EKU18 2018: 25ste (Quinten Mannaert/Anton van Grinsven)
= EK U20 2018: geen deelname
= EKU22 2018: geen deelname
= WEVZA U18 2018: BEL 1 4de (Quinten Mannaert/Anton van Grinsven)
BEL 2 8ste (Craeghs/Keymis)
o Resultaten beach jeugd meisjes:
= EK U28 2018 geen deelname
= EKU202018: 25ste (Janne Devos/Fleur Baens)
» EKU222018: geen deelname
= WEVZA U18 2018: geen deelname
o Resultaten beach seniors dames:
= Cools/Vd Vonder World Tour Manavgat 1* 206/6/17: 2¢
o Resultaten beach seniors heren: van Walle- Koekelkoren
» World Tour Den Haag 4* 3/01/2018 4*: 9%
CEV Master Pelhrimov 11/01/2018:6%
World Tour Fort Lauderdale 5*: 27/02/2018: 179
World Tour Doha 4* 6/03/2018: 179
World Tour Xiamen 4* 18/04/2018: 17%
World Tour Mersin 3* 2/05/2018: 9%
World Tour Lucerne 3* 9/05/2018: 9%
World Tour Itapema 4* 16/05/2018: 255t
World Tour Ostrava 4* 20/06/2018: 33st
World Tour Warsaw 4* 27/06/2018: 41ste
World Tour Gstaad 5* 10/07/2018: 5%



- Ranking indoor

ECH De Haag 15/07/2018: 9%

World Tour Vienna 5* 31/07/2018: 255t

World Tour Moscow 4* 8/08/2018: 174

Word Tour Finals Hamburg 15/08/2018:niet geselecteerd
Start voor Olympic Ranking

World Tour Qinzhou 3* 30/09/2018: 3%

World Tour Qinxhou 4* 10/10/2018: 174

o Jeugd junioren meisjes

= CEV jeugd U18 28/08/2017: 9% plaats

= CEV junioren U19 10/09/2018: 9% plaats
o Jeugd junioren jongens

= CEV jeugd U19 28/08/2017: 9% plaats

= CEV junioren U20 03/07/2018: 10% plaats
o Seniors dames

= CEV dames 02/10/17: 79 plaats

* FIVB dames: 07/08/2017: 13% (-3)
o Seniors heren

= CEV heren 04/09/17: 7% plaats

* FIVB heren 07/07/17: 15% plaats (-3)

- Ranking Beach

o Seniors Dames: Cools — Vd Vonder

FIVB World Ranking 20/08/2018: 2905t
FIVB Entry Team Ranking 12/06/2017: 5375t

o Seniors Heren: van Walle- Koekelkoren

CEV Entry Ranking 11/06/18: 31t (beste 4 tornooien van 6 laatste
binnen 365 dagen)

CEV Entry Ranking 20/08/18: 245t

CEV Entry Ranking Individual 20/08/18: 375*

FIVB World Ranking 26/02/18: 119

FIVB Entry Team Ranking 26/02/18: 215t
FIVB World Ranking 12/03/18: 13%

FIVB Entry Team Ranking 12/03/18: 315t
FIVB World Ranking 7/05/18: 169

FIVB Entry Team Ranking 7/05/18: 43st¢
FIVB World Ranking 14/05/18: 169

FIVB Entry Team Ranking 7/05/18: 44st
FIVB World Ranking 04/06/18: 17%

FIVB Entry Team Ranking 04/06/18: 50%*¢ FIVB World Ranking
18/06/18: 17%

FIVB Entry Team Ranking 18/06/18: 505t
FIVB World Ranking 25/06/18: 18%

FIVB Entry Team Ranking25/06/18: 71st
FIVB World Ranking 25/06/18: 18%

FIVB Entry Team Ranking25/06/18: 71t
FIVB World Ranking 09/07/18: 215t

FIVB Entry Team Ranking 09/07/18: 865t
FIVB World Ranking 16/07/18: 16%

FIVB Entry Team Ranking 16/07/18: 45
FIVB World Ranking 23/07/18: 17%

FIVB Entry Team Ranking 23/07/18: 445



FIVB World Ranking 30/07/18: 17%

FIVB Entry Team Ranking 30/07/18: 445t

FIVB World Ranking 06/08/18: 20t

FIVB Entry Team Ranking 06/08/18: 405t

FIVB World Ranking 20/08/18: 225t

FIVB Entry Team Ranking 20/08/18: 415t

FIVB Entry Individual Ranking 20/08/18: 60st®
FIVB World Ranking 05/10/18: 20st

FIVB Entry Team Ranking 20/08/18: 41st

FIVB Entry Individual Ranking 20/08/18: 60t
FIVB World Ranking 15/10/18: 20ste

FIVB Entry Team Ranking 15/10/18: 33st

FIVB Entry Individual Ranking 15/10/18: 515t
Olympic Ranking 15/10/18: 9% (na 2 tornooien)
FIVB World Ranking 5/11/18: 205

FIVB Entry Team Ranking 5/11/18: 33t

FIVB Entry Individual Ranking 5/11/18: 51st
Olympic Ranking 5/11/18: gelijk met 6 andere teams 20%*® (na 2 tot 4
tornooien)

Topsportstructuur van de federatie

- De topsportcommissie

De werking van de nationale ploegen wordt door Volley Belgium gedelegeerd
naar VV. Alle sportieve dossiers i.v.m. topsport worden behandeld op de
Bijzonder Commissie Topsport. De RVB van VV wordt vertegenwoordigd door
de Voorzitter, de Secretaris Generaal en de Financieel Beheerder. De voorzitter
van Volley Belgium kan elke vergadering bijwonen.

De topsportcommissie (Topvolley) staat in voor het beheer van:

Nationale mannenploeg

Nationale vrouwenploeg

Nationale Beachteams

Be Gold Jongens en Meisjes

Selectieteams Junioren en Jeugd jongens en meisjes

Topsportschool 15t 2° en 3° graad

Talentidentificatie en selectie

Uitstroom projecten en charters club/federatie

De topsportcommissie rapporteert aan dagelijks bestuur VV

Structuur topsportcommissie vanaf 2016

TSC

O

o Vaste leden:
o Voorzitter Volley Belgium: Guy Juwet
Voorzitter: Jean-Paul De Buysscher
Secretaris-Generaal: Willy Corbeel
Financieel Beheerder VV: budget topsport: Luc Declercq
Technisch Directeur (Program Driver) meisjes lijn: uitstroom
project meisjes en seniors: Gert Vande Broek,
Technisch Directeur (Program Driver) Topsportschool en
Jeugd en junioren selecties: Dominique Baeyens
o Algemeen Directeur VV: marketing, communicatie, media,
events, sponsoring, partners logistiek: algemeen
beleidsplan: Geert De Dobbeleer

O O O O

O



O

O
O

Voorzitter topsportcommissie en Technische Cel,
Algemeen Directeur Topsport (TSC) talent detectie tot en
met nationale ploegen seniors indoor en beach: Koen
Hoeyberghs.

Vertegenwoordiger Sport Vlaanderen: Wim Meiresonne
Vertegenwoordiger BOIC: Tom Coeckelberghs of Eddy
Desmedt.

Toegevoegde leden voor gedeelte nationale ploegen: na
campagne of na deel programma feedback van de bondscoaches
of assistent op de TSC.

O

O

O

Hoofcoach Nationale Ploeg (Program Driver) Vrouwen:
Gert Vande Broek (ook vast lid als Technisch Directeur)
Hoofdcoach (Program Driver) Nationale Ploeg Mannen:
Andrea Anastasi (vanaf 1/2018)

Hoofcoach Nationale Ploeg Beach Mannen: Michiel van der
Kuip

Opm.: Afhankelijk van bepaalde dossiers kan de TSC experten of
verantwoordelijken van bepaalde domeinen uitnodigen

= Technische Cel indoor en beach:

De onderwerpen die louter te maken hebben met techniek worden
besproken op de technische cel en nadien ter bespreking
voorgelegd aan de TSC. De vertegenwoordigers van het BOIC en
Sport Vlaanderen kunnen de Technische Cel steeds bijwonen.
Vaste leden

o

O

o

Technisch Directeur (Program Driver) Topsportschool en
Jeugd en junioren selecties: Dominique Baeyens
Technisch Directeur (Program Driver) meisjes lijn: uitstroom
project meisjes en seniors: Gert Vande Broek,

Algemeen Directeur Topsport: Koen Hoeyberghs

Inhoudelijke invulling:

O
)

O O O O O O OO0

o

Invulling leerlijn, training en wedstrijdprogramma
Coaching trainers, kaderopleiding, bijscholingsplan,
methodiek, scouting

Inschakelen experten

Medische begeleiding

Voorstellen rond promotie, kaderopleiding, jeugdsport
Invulling detectie

Selectie: selectiecriteria, voorbereiden selectiecommissie
Uitwerken uitstroomtraject en invulling postformatie
Agenda trainersvergaderingen

Bepalen noodzakelijke logistieke ondersteuning
topsportschool, selecties, teams federatie
Personeelsbeleid: evaluatie van en voorstellen tot
aanpassingen technisch kader

Bepalen van sportieve doelen en voorbereiden vierjarig
beleidsplan en actieplan topsport

Programmering topsportbeleid: concrete Invulling training-
en wedstrijdprogramma topsportschool, teams federatie,
beachteams en selecties

Contacten Topclubs, topspelers, Liga’s, professionele
beachteams:

Communicatie van het topsportbeleid en het programma
van de federatie naar de topclubs en omgekeerd via
verantwoordelijken TSC bij overleg Volley Belgium Op
elkaar afstemmen van programma’s



o Opm.: de Technische Cel Beach kan afzonderlijke bijeen
komen op vraag van de voorzitter van de
topsportcommissie en de voorzitter van de
Beachcommissie Volley Belgium en bestaat uit volgende
vaste leden: Johan Van Riet Voorzitter Beachcommissie
KBVBYV, Luc Declercq Management Nationale Ploeg
Beach en Financieel Beheerder, Herman De Rijcke,
voorzitter van De VV Beachcommissie, Michiel van der
Kuip Hoofdcoach en Porgram Driver Nationale Ploeg
heren, Rik Donckers Program Driver Beach selecties U
Age, Koen Hoeyberghs. Luc Declercq en Koen
Hoeyberghs rapporteren aan de topsportcommissie.

- Regionale, Provinciale en Landelijke Talenttrainingen

e Aanpassing 2018/2019 Provinciale en Regionale
Talenttrainingen: wekelijks in elke provincie: accent op U12 +
geselecteerden U14

e Extra trainingen U12:

» Vanaf 2018 wordt het accent nog meer gelegd op de
U12. Binnen elke provincie zullen de jeugdtrainers
topsport in samenwerking met de provinciale trainers
het aantal trainingen verhogen zodanig dat elk
gemotiveerd kind (zeer ruime selectie) de kans krijgt om
gedurende het schooljaar wekelijks een extra kwalitatief
hoogstaande training bij te wonen.

» Hierdoor krijgen de kinderen een verhoogde
ontwikkelingskansen en kunnen de jeugdtrainers
topsport samen met de provinciale trainers de ruime
groep geselecteerden beter opvolgen.

» De spelers en speelsters behorende tot de ruime
selectie U14 die nog niet konden of wensten in te
stappen in de topsportschool kunnen hier ook bij
aansluiten.

e Beach Talenttrainingen vanaf U15 :

» OPM: | In 2018 werden er geen selectie trainingen
georganiseerd door Volley Vlaanderen. Elke aanvraag
om deel te nemen bij een internationaal tornooi U Age
werd voorgelegd aan de Program Driver Beach en
vervolgens aan de RVB Volley Vlaanderen alvorens de
toestemming gegeven werd om deel te nemen aan een
internationaal tornooi.

» In 2018 werd het accent gelegd op een regionale
werking U14 met tot doel dit in 2019 verder uit te
bouwen met een regionale selectiewerking.

- Prestatieprogramma Nationale Ploeg Heren 2016-2020: 2018

o Evaluatie van de werking en de resultaten in 2018
o Omuwille van het opstarten van de FIVB Volley Nations League i.p.v. de
World League met een nieuwe formule en reglementering, mag BEL
niet meer deelnemen op het hoogste niveau. Ondanks hun 7% plaats
in 2017 WL werden de RD niet weerhouden bij de deelnemers 16
waarvan 12 beschermde landen en 4 Challengers die jaarlijks hun



plaats kunnen verliezen. De keuze werd gemaakt op basis van
sportieve en marketing reden. BEL heeft als alternatief deelgenomen
aan de CEV Golden European League. De winnaar hiervan kan
deelnemen aan de FIVB Challengers Cup met 6 landen vanuit de
verschillende continenten (+ organisator) waar gestreden wordt om
een plaats in de VNL 2019.

o CEV Golden European League. BEL eindig 6%. EST wint final 4 met

=  Pool A:
e SWE-BEL: 1-3
e EST-BEL: 3-1
e BEL-SVK: 3-2
e SVK-BEL: 0-3
e BEL-EST:3-0

e BEL-SWE: 0-3
= Pool A eindstand: 1. EST, 2. BEL, 3. SW3, 4. SVK
= Final 4 Eindstand: 1. EST, 2. CZE, 3. TUR, 4. POR
= Eindstand BEL: 6%

o WK 2018 ITA/BUL

= Round 1POOL A: 2% en geplaatst voor Round 2

e BEL-ARG:3-1
e BEL-ITA:0-3
e BEL-SLO:2-3
e BEL-JAP: 3-1

e BEL-DOM: 3-0

= Round 2 POOL F: 2% en geplaatst voor Round 2. Eerste 4
geplaatst voor final 6 + 2 beste 2des van de 4 POOLS. BEL
werd 4% van ranking van de 2des en plaatste zich bij de laatste
8 maar als 4% 2% niet voor de final 6. Eindstand aanvankelijk
79 (gelijk 7°¢ met andere 2% (CAN) die zich niet geplaatst
hebben voor de final 6) gepubliceerd door de FIVB nadien na
protest van NED en FRA 10%. Belgié eindigt hoger dan in
2014 toen ze 17% werden waardoor bij een zelfde systeem
voor toekenning van de punten, de wereld ranking zal
verbeterd worden (nu 15% laatste wijziging 7/07/17). Dit
verhoogt de kansen op deelname World Qualification tornooien
waarbij de ranking als basis genomen wordt voor deelname.

e BEL-SLO: 0-3
e BEL-AUS:3-0
e BEL-BRA:2-3

o Technische omkadering 2018: nieuwe omkadering na stoppen Vital Heynen

Hoofdcoach Hoofdcoach en Program Driver van de Nationale
Ploeg Heren: Andrea Anastasi

Assistent + Teammanagement : Brecht Van Kerckhove Assistent)
Assistent — scouting: Karol R¢gdzoch

Scouter WK Damian Musiak

Ondersteuning teammanagement: Vital Vossen

o Sportwetenschappelijk Omkadering 2018

Dokter: Stijn Bogaerts



= Kinesist: Styn Vereecken en Bram Wuyts
= Fysiek Trainer: Daniel Lecoune
= Voedingsdeskundige: Ellen Devroe

o Sportieve evolutie:

= Doelstellingen Nationale Ploeg Heren tot 2020
o EIk jaar: WL Group 1 behoud of Final 4 Group 2. Vanaf 2018
nieuwe competitie. Ondanks 7% plaats werd BEL in 2018
Challenger League geplaatst. Doel: final 6 en stijgen naar de
New Volleybal League (Top 16)
e 2016
» Ranking top 8 Europa
> 2% ronde EK: 1 en plaatsing
o 2017
» Ranking top 8 Europa
» EK % finale en halve finale
> WK kwalificatie via 2% ronde en eventueel 3% ronde

» Ranking top 8 Europa
> Deelname WK 2% ronde en top 8
» Geen kwalificatie EK19 wegens reeds geplaatst

» Ranking top 8 Europa

» Geen kwalificatie EK19 wegens reeds geplaatst

» EK 7 finale en halve finale

» Europese Spelen: halve finale

» Deelname aan FIVB International Olympic
Qualification Tournament. Top 24World Ranking in 6
pools

e 2020

Ranking top 8 Europa

Plaatsing voor Europees Olympisch Kwal. tornooi
Plaatsing OS of World Olympisch Kwalificatie tornooi
OS 74 finale en halve finale

Qualification Round ECH21 jan en aug indien niet
rechtstreeks door ranking EK19

» Kwalificatie OS 2020: continental qualification

VVYVVYVYYVY

- Prestatieprogramma Nationale Ploeg Dames 2016-2020 2018

o Evaluatie van de werking en de resultaten in 2018

o Bij de hervorming van World Grand Prix naar de FIVB Volleyball
Nations League (VNL) werden de YT weerhouden als Challenger
team. Dit betekent dat ze naast de andere 3 Challengers landen in
2018 gestreden hebben om behoud op het hoogste wereldniveau De
12 overblijvende landen hebben een beschermd statuut en zijn 7 jaar
verzekerd van deelname.

o De plaats in de VNL hebben de YT te danken aan de prestaties van de
voorgaande jaren met als belangrijkste resultaten het EK 2013 3%, EK
2015 6%, Europees Olympisch Kwalificatie Tornooi 6%, WK 2014 11¢%,
Grand Prix 2014 Group 2 final 4: 15, 2014 Grand Prix Final 6 Group 1:
6%, Grand Prix 2015 Group 1 10%, Grand Prix 2016 Group 1 11% en



Grand Prix 2017 Group 1 12% (Opm: bij aanvang Grand Prix 2017
reeds zeker voor deelname VNL 2018)
VNL 2018
= Tornooi 1: Ningbo (CHN)
» BEL-KOR: 3-0
» BEL-CHN: 0-3
» BEL-DOM: 3-2
= Tornooi 2: Toyota (JAP)
» BEL-NED: 2-3
» BEL-JAP: 0-3
» BEL-USA: 0-3
= Tornooi 3: Kraljevo (SRB)
» BEL-TUR: 0-3
» BEL-SRB: 0-3
» BEL-RUS: 1-3
= Tornooi 4: Bydgoszcz (POL)
» BEL-GER:1-3
» BEL-ARG: 3-0
» BEL-POL: 1-3
= Tornooi 5: Salerno (ITA)
> BEL-BRA: 1-3
» BEL-ITA: 0-3
» BEL-THA: 3-1

* Eindstand: 13% en behoud VNL 2019. De YT presteerden met
de jongste groep uit het gezelschap beter dan verhoopt en
lieten alle 15 wedstrijden een enorme strijdlust en gretigheid
zien met behoud als verdient resultaat. Ze verloren tegen 1
Challenger land POL en wonnen tegen de andere Challengers
ARG en THA. Ze wonnen ook tegen KOR (FIVB ranking 10%),
behaalden door een 2-3 één punt tegen NED (FIVB ranking
8%t¢) en dwongen BRA (FIVB ranking 4%) om tot het uiterste te
gaan om een 5% set te vermijden (15-25, 25-14, 25-21, 23-25).

EK 2019 (TUR, POL, SLO, HUN) Kwalificaties (augustus 2018/Januari
2019. BEL kon zich na met een 14 plaats op het EK 2017 net niet
rechtstreeks plaatsen voor het EK2019 en spelen in augustus 2018 en
2019 6 kwalificatiewedstrijden. Ze komen als reekshoofd in POOL A
(6 Pools) uit tegen ISR, SLO en ISL (Serpentine system op basis van
CEV Ranking 2/10/17). De eerste twee van elke Pool plaatsen zich
voor de eindronde met 24. De wedstrijden in augustus werden heel
succesrijk afgewerkt met ook twee overwinningen tegen de zwaarste
tegenstander SLO waardoor de YT zich als eerste in de groep al
konden verzekeren voor het EK19. Hierdoor kan 2019 optimaal en in
alle rust voorbereid worden.

= POOLA

e Augustus 2018
o BEL-ISL: 3-0 (25-4,25-0,25-10)
o ISR-BEL: 0-3 (11-25, 6-25,11-25)
o BEL-SLO: 3-0 (25-23, 25-16,25-21)
o SLO-BEL: 3-0 (17-25,16-25, 23-25)
e Nog te spelen in jan 2019:
o BEL-ISR
o ISL-BEL



Aanpassing 2018/2019: Omwille van het feit dat de ruime kern van
de nationale ploeg bestaat uit voornamelijk speelsters die nog in
BEL actief zijn en hun studies met volleybal combineren wordt er
onderzocht of vanaf 2018-2019 in Leuven wekelijks een
bijkomende centrale training georganiseerd voor de kernspeelsters
van de YT. Speelsters die zich engageren voor de nationale ploeg
moeten zich ook engageren voor deze selectietrainingen. Indien
het door de kalender (Belgische competitie, beker en Europese
competitie) moeilijk is om alle speelsters tegelijk te verzamelen
kunnen er ook individuele trainingen aangeboden worden per
positie en rekening houdend met de beschikbaarheid.

Omkadering 2018: bijkomende kaderleden

o Team management en begeleiding: Sarah Smits

o Fysiek Trainer: Koen Cruysberghs in samenwerking met Raf
Vekemans

o Kinésist: Jurre Geentjes

Doelstellingen Nationale Ploeg Dames tot 2020
e Elk jaar: GP Group 1 behoud of Final 4 Group 2. Vanaf 2018
New Volleyball League als Challenger team.
2016
» Ranking top 8 Europa
» 2deronde EK: 1ste en plaatsing
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» Ranking top 8 Europa
» EK 4 finale en halve finale
> WK kwalificatie via 29¢ ronde of eventueel 39¢ ronde
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» Ranking top 8 Europa

» Deelname WK 2de ronde en top 8. Uitgeschakeld
voor 2018

» Qualification Round ECH19 jan en aug indien niet
rechtstreeks geplaatst door ranking EK17

2019

» Ranking top 8 Europa

» Qualification Round ECH19 jan indien niet
rechtstreeks door ranking EK17

» EK % finale en halve finale

» (Europese Spelen halve finale)

» Deelname aan FIVB International Olympic
Qualification Tournament. Top 24World Ranking in
6 pools Afhankelijk van de ranking

» Ranking top 8 Europa

» Plaatsing voor Europees Olympisch Kwal. tornooi

» Plaatsing OS of World Olympisch Kwalificatie
tornooi: opmerking: plaats op ranking tot 15 wordt
moeilijk afhankelijk van beslissing FIVB i.v.m.



toekennen punten FIVB Nations League. Deelname
aan FIVB International Olympic Qualification
Tournament: FIVB top 12 ranking nog niet geplaatste
landen (wellicht top 15). FIVB zal misschien geen
punten toekennen aan de VNL waardoor de YT heel
wat punten zullen verliezen. Hierdoor komen ze
niet en aanmerking voor het spleen van kwalificaties.
OS % finale en halve finale

OPM.: systeem OS 2020 eerste jaren nog niet bekend
Kwalificatie OS 2020: continental qualification
Qualification Round ECH 21 jan en aug indien niet
rechtstreeks geplaatst door ranking EK19

VVVY

Prestatie Programma Nationale Seniorenploegen Beach

o Evaluatie van de werking en de resultaten in 2018 Koekelkoren/Van Walle
» World Tour 4* Den Haag 4%geplaatst: 9. Uitslagen:
=  Pool:
e Capogross/Azaad ARG: 2-0 (21-11 en 21-16)
e O’Gorman/Saxton: 2-0 (22-20 en 21-18)
* Round 2, achtste finale: MOL/Sgrum (NOR): 0-2 (3-21 en 14-

21)
»= CEV Master Pelhrimov 6% geplaatst.: 9°.
= Pool:

e Somoilovs/Smedins (LAT World Ranking: 12% op
26/02/18 ) 3% geplaatst: 0-2 (16-21, 19-21).
e Krou/Aye (FRA World Ranking: 29 op 26/02/18): 2-0
(25-23 en 21-16)
=  Kwartfinale
e Doppler/Horst (AUT World Ranking: 7% op 26/02/18)
2% geplaatst: 1-2 (21-19, 20-22, 11-15)
* Fort Lauderdale 5*:15% geplaats. 179 Uitslagen
=  Pool
e Bibb/Crabb (USA): 1-2 (21-19, 11-21 en 11-15)
e Perusic/Schweiner (CZE World Ranking: 395t op
26/02/18) : 2-1 (21-14, 15-21,15-9)
= Round1
e Samoilovs/Smedins (LAT World Ranking:12%): 0-2 (14-
21,19-21)
» Doha 4*: 17% geplaatst: 17%
= Pool:
e Crabb Ta/Gibb (USA World Ranking 19% op 12/03/18):
0-2 (22-24,15-21)
e Ziad/Nassir (QUA World Ranking 174%* op 12/03/18): 2-
0 (21-8, 21-9)
* Round1
e Krou/Aye (FRA World ranking 25%* op 12/03/18): 0-2
(19-21,16-21)
= Xiamen 4* 20%t¢ geplaatst: 17
= Pool:
e Brunner/Hyden (USA World Ranking 605 Entry
ranking 16 op 17/04/18): 0-2 (23-25, 18-21)



e Krou/Aye (FRA World Ranking 215 Entry ranking 53t
op 17/04/18)
= Round1
e Gibb/Crabb Ta (USA World Ranking 199 Entry
ranking 23%¢ op 17/04/18): 0-2 (18-21,12-21)
* Mersin 3* 2% geplaatst: 9%
= Pool 1
e Giginoglu/Gogtepe V (TUR FIVB World Ranking 295
Entry ranking 310 op 30/04/18): 2-1 (15-21, 22-20, 15-
11)
e Regza/Smits (LAT World Ranking 131ste op de FIVB
Entry ranking 87ste op 30/04/18): 2-0 (26-24, 21-13)
= Round 2
o Finsters/Solovejs (LAT FIVB World Ranking 59ste FIVB
Entry ranking 89ste op 30/04/18): (18-21, 21-16 en 11-
15)
» Lucerne 3* 4% geplaatst: 9°°
= Round1
e Mayer/Crabb Tr. (World Ranking 195 Entry Ranking
159%t¢ op 1/05/18-: 2-1 (21-19,18-21, 15-11)
e Boehlé/Van De Velde (NED FIVB Ranking 53¢ Entry
Ranking 89 op 7/05/18): 2-0 21-12, 21-17
= Round 2
o Candra/Ashfiya (INA World Ranking 37ste Entry
ranking 90ste op 7/05/18): 2-1 (18-21, 21-19 en 12-
15)
» |tapema 4* 14% geplaatst: 255
* Round1
e Bdckermann/Fluggen (AUT World Ranking 28ste Entry
ranking 42ste op 14/05/18: 1-2 (13-12,21-13, 17-19)
o Fribauer/Wutzl (AUT World Ranking 159ste Entry
Ranking 289ste op 14/05/18): 0-2 19-21, 20-22
= Ostrava 4* Niet geplaatst voor Main Draw, 3de geplaatst voor
Qualifications: 33ste
* Qualifications Round 1
o Kufa/R/Vala (CZE 30ste geplaatst voor de kwalificaties
FIVB World Ranking 884ste Entry Ranking 505de op
18/06/18): 2-0 21-12 21-12
* Qualifications Round 2
e Thole/Wickler (GER 19de geplaatst voor de
Qualificaties, FIVB World Ranking 53ste Entry Ranking
105de op 18/06/18): 1-2 19-16, 19-21, 19-21
= World Tour Warsaw 4* 27/06/2018: 8% geplaatst voor kwalificaties
41ste
* Qualifications Round 1:
e Schnetzer/Milliner (AUT 25ste geplaatst voor de
kwalificaties, FIVB World Ranking 81ste, Entry Ranking
157ste op 25/06/18): 1-2 (21-23, 21-15, 13-15)
* World Tour Gstaad 5* 10/07/2018: 149 geplaatst voor de kwalificaties:
5de
= Qualifications Round 1:
e Winter/Dressler (AUT) Winter/Dressler hebben tot nu
toe in 2018 met andere partners gespeeld. Alleen in
2013 hebben ze 1 nationaal tornooi samen



gespeeld. Ze staan dan ook niet als team op de

FIVB ranking (Winter speelde in tot nu toe 2018 met

Horl FIVB World Ranking 61ste en Entry ranking 86ste,

en Dressler met Seidl FIVB World Ranking

45ste en Entry Ranking 122%%: 2-1 (17-21, 24-22,15-12)
Qualifications Round 2:

o Grimalt E/Grimalt M (CHI FIVB World Ranking 25ste en
Entry Ranking 45ste op 9/07/2018): 2-1 (13-21,21-15,
15-12).

Main Draw Pool

e Doppler/Horst (AUT 6de op de FIVB Word ranking en
7de op de FIVB Entry ranking op 9/07/2018): 2-1 (18-
21,21-15, 15-12)

e Cherif/ Ahmed Tijan (QUAT 51ste op de FIVB Entry
ranking op 9/07/2018): 2-1 (21-17,15-21,17-15)

Main Draw Round 2 (8% finale)

e Smedins/Samoilovs (Lat 11de op de FIVB Entry
ranking en 3de op de World Ranking op 9/07/2018): 2-0
21-19,21-17)

Main Draw Round 3 (kwartfinale)
e 3 Mol A./SorumC. (NOR) 0-2 (18-21,15-21)
ECH De Haag 15/07/2018: 18% geplaatst: 99
= Main Draw Pool
e Kujawiak/Rudol. (POL FIVB World Ranking 44 en Entry
ranking 94ste): 21-14,21-12
e Brouwer/Meeuwsen (NED 2de FIVB World Ranking en
‘de op de entry Ranking): 0-2 (16-21,12-21)
e Giginoglu/Gogtepe (TUR 31%* geplaatst): 2-0: (21-
19,21-18)
= Round of 24
o Bertsen/MOL (NOR FIVB World Ranking 46ste en Entry
Ranking 28ste)::2-1 (21-14,24-26,17-15)
= Round of 16
e Mol/Sgrum (NOR FIVB World Tour ranking 5de, Entry
Ranking 5de): 1-2 (18-21,21-19,11-15)
World Tour Vienna 5* 31/07/2018:6% geplaatst in Qualificaties: 25 ste

= Qualifications Round 1:

e Gregory/Scheaf (ENG FIVB ranking 93ste en Entry
Ranking 177 op 30/07/18): 2-1 (19-21, 21-18,15-&1)
= Qualifications Round 2:
e Giginoglu/Gdgtepe V (TUR FIVB World Ranking 49 en
Entry Ranking 655 op 30/07/18):2-1 (21-13,21-15,21-8)
= Main Draw Pool
e Smedins/Samoilovs,(LAT Vice Europees Kampioen
2018): 1-2( (21-19, 13-21 en 9-15)
e Thole.j/Wickle (GER FIVB Ranking 29ste, Entry
Ranking 325" op 30/07/18): 1-2 (12-21, 21-17 en 12-15)
World Tour Moscaw 4* 8/08/2018 19 geplaatst: 179
= Main Draw Pool
¢ Ricardo Guto (BRA 14de geplaatst, FIVB ranking 80ste
met Felipe staat Guto nog 19de , Entry ranking 24 op
6/08/18): 0-2 (10-21,19-21)



e Yarzutkin/Sivolap 30ste geplaatst en die via een Wild
Card kan deelnemen (FIVB ranking 67ste, Entry
ranking 40t op 6/08/18): 2-0 (21-14,21-17)
= Round1
o Semenov/Leshukov (RUS FIVB ranking 18de en FIVB
Entry ranking eveneens 179 op 6/08/18): 1-2 (21-17,18-
21, 9-15)
Word Tour Finals Hamburg 15/08/2018: Niet geselecteerd
World Tour Qinzhou 3* 30/09/2018: 3%
= Main Draw Pool
e T.Y. YAN/MJ.Li (CHN FIVB ranking 303 en FIVB Entry
ranking e414% op 15/10/18): 2-0 (21-15, 21-11)
e Duran/Schumann (AUS FIVB ranking 71 en FIVB
Entry ranking 71ste op 1/10/18):2-1(21-14,21-23,15-9)
Round 2
¢ Di Giantommaso/Silvestre (FRA FIVB ranking 87ste en
FIVB Entry ranking 96% op 08/10/18): 2-0 (21-14 en
21-16)
Round 3
e Krou/Rowlandson (FRA FIVB ranking 168%* en FIVB
Entry ranking 130% op 15/10/18): 2-1(20-22, 21-15,17-
15)
Seminals
e Bourne/Crabb Tr. (USA FIVB ranking 250%* en FIVB
Entry ranking 565 op 15/10/18 Bourne, wereldop tot
2016 maar wegens ziekte uit en nu eerste tornooi): 0-2
(17-21,23-15)
Final 3rd place
e Duran/Schumann (AUS FIVB ranking 71 en FIVB
Entry ranking 71ste op 08/10/18): 2-0(21-13,21-13)
World Tour Qinxhou 4* 10/10/2018: 174
= Main Draw Pool
e Duran/Schumann (AUS FIVB ranking 71 en FIVB
Entry ranking 71ste op 8/10/18):2-1(27-29,21-19,15-12)
e Semenov/Lesukov (RUS FIVB World Ranking 17de en
FIVB Entry ranking17de op 08/10/18): 14-21, 6-9
(gestopt wegens kwetsuur schouder Tom)
* Round1
e Szalankiewicz/Rudol (POL FIVB World Ranking 178s*
en FIVB Entry ranking 66ste op 15/10/18): 0-2 (19-
21,12-21)
World Tour Las Vegas 4* 17/10/2018: geen deelname — relatieve rust
— opbouw fase

e 2016

WEVZA tornooien: finale

CEV Satellite tornooien: finale

CEV Master tornooien: halve finale

FIVB World Tour Open tornooien: plaatsen voor
Maindraw tweede ronde

FIVB World Tour Grand Slam tornooien: plaatsen voor
Maindraw eerste ronde

YV VYVVVVY
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o 2018
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e 2019
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FIVB World Tour Major Series tornooien plaatsen voor
Maindraw eerste ronde

EK top 8

Entry Team Ranking Europa: top 20

Entry Team Ranking FIVB: top 30

5 keer top 9 tot 16 plaats en 2 keer top 5 tot 8 plaats op
FIVB tornooien

WEVZA tornooien: finale

CEV Satellite tornooien: finale

CEV Master tornooien: halve finale

FIVB World Tour 1*,2*,3* tornooien: plaatsen voor
Maindraw derde ronde

FIVB World Tour 4*,5* tornooien: plaatsen voor
Maindraw tweede ronde

FIVB World Tour Major Series tornooien: plaatsen voor
Maindraw tweede ronde

EK: top 8

Entry Team Ranking Europa: top 16

Entry Team Ranking FIVB: top 24

5 keer top 5 tot 8 plaats op FIVB Tornooien

WEVZA tornooien: finale

CEV Satellite tornooien: finale

CEV Master tornooien: finale

FIVB World Tour 1*,2*,3* (1/4 finale) tornooien:
plaatsen voor Maindraw en derde ronde

FIVB World Tour 4*,5* tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde (1/4 finale)

FIVB World Tour Major Series tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde

EK: top halve finale

Entry Team Ranking Europa: top 12

Entry Team Ranking FIVB: top 20

3 keer top 4 plaats op FIVB tornooien

WEVZA tornooien: finale

CEV Satellite tornooien: finale

CEV Master tornooien: finale

FIVB World Tour 1*,2* 3* tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde (1/4 finale)

FIVB World Tour 4*,5* tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde(1/4 finale)

FIVB World Tour Major Series tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde

EK: halve finale

Entry Team Ranking Europa: top 8

Entry Team Ranking FIVB: top 16

5 keer top 4 plaats op FIVB tornooien

3 4 top 8 FIVB 5*

Olympic Ranking top 18



e 2020
WEVZA tornooien: finale
CEV Satellite tornooien: finale
CEV Master tornooien: finale
FIVB World Tour 1*,2*,3* tornooien : plaatsen voor
Maindraw en derde ronde (1/4 finale)
FIVB World Tour 4*,5* tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde (1/4 finale)
FIVB World Tour Major Series tornooien: plaatsen voor
Maindraw en derde ronde
EK: top halve finale
Entry Team Ranking Europa: top 8
Entry Team Ranking FIVB: top 12
5 keer top 4 plaats op FIVB tornooien
Plaatsing OS via
o FIVB World Olympic Qualifications: 2 teams
o World Championship: 1 team
o Finale ronde Continental Cup: 1 team
o Olympic Ranking FIVB: Top 15 Olympic Ranking
nog niet geplaatst, 2 plaatsen per federatie “The
Olympic Ranking is established based on the
FIVB Ranking Points earned at the 12 best
performances as a team in the 2019 FIVB
Senior World Championships, FIVB World Tour
1*-5* events and recognised Continental Tour
Finals (in case of multiple participation during
the Qualification Period, only the best result will
be considered) from 1st September 2018 until
14th June 2020”
o Opm.: Organisator OS heeft recht op 1 plaats en
deelname aan elk kwalificatie tornooi.
> O8S 2020 top 8 (2% ronde)
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Ontwikkelingsprogramma U Age

- Evaluatie van de werking en de resultaten in 2018

o De meisjes U17 konden niet plaatsen voor het EK2018. In de kwal 2% ronde
(ROU) werden ze 2%. BEL won tegen SWI met 3-1 en tegen SWE met 3-0;
De beslissende wedstrijd tegen thuisploeg ROM werd na een winnende
eerste set uiteindelijk met 3-1 verloren. De 3 beste 2des waren eveneens
geplaatst voor de eindronde maar door een slechter set gemiddelde werd het
een nipte uitschakeling.

o Het WEVZA U17 voor meisjes in NED werd gespeeld met 6 landen: ESP, POR,
BEL, SUI, NED, FRA. BEL won met 3-0 tegen ZWI, NED en ESP en verloor de
finale tegen FRA met 3-0 (21-25,23-25 en 19-25).

o De U19 meisjes werden 4% in het kwalificatie tornooi 29¢ ronde in ROM.
Zowel de eerste wedstrijd tegen ROM als tegen FRA werd met 3-2 verloren.
De beslissende wedstrijd voor kwalificatie 3% ronde werd met 3-0 verloren
tegen BLR. In de Pool van BEL gingen de 2% en 39 (BLR en ROU) naar de 39
ronde.



o De jongens U18 wonnen hun kwalificatietornooi 29¢ ronde in GER. Tegen AUT
en EST werd gewonnen met 3-0. En de laatste wedstrijd werd GER in eigen
huis verslagen met 3-1.

o Dejongens U18 moesten het in hun Pool van het eindtornooi EK U18
opnemen tegen ITA, UKR, SVK, RUS en FRA. Ze eindigde 3% in hun Pool na 3
overwinningen en 2 nederlagen. (BEL FRA: 3-1, BEL UKR: 3-0, BEL ITA:0-3, BEL
SVK: 3-0, BEL - RUS:0-3). Hierdoor werd gespeeld voor de plaatsen 4 tot 8.
De halve finale 5 tot 8 tegen BLR was tegelijkertijd een wedstrijd voor een
plaats op het WKU19 in 2019. BLR kon hun belangrijkste aanvaller
(uitgevallen tijdens de eerste wedstrijd poolfase) opnieuw recupereren voor
deze belangrijke wedstrijd. BEL verloor met 3-1. De plaatsingswedstrijd voor
de 7% plaatst werd tegen FRA gewonnen met 3-1 waardoor de jongens U18
zich konden plaatsten voor het EYOF 2019.

o Het jongens EKU20 werd gespeeld in BEL en NED. Belgié werd in een zeer
sterke Pool geloot met allemaal kandidaten voor de top 4. De jongens U20
presteerden enorm sterk in Kortrijk. Nadat ze achtereenvolgens wonnen
tegen POL (3-0), FRA (3-2), TUR (3-1) en ITA (3-2) waren ze reeds zeker van
plaatsing voor de halve finales nog voor de laatste wedstrijd van de Pool
tegen RUS moest gespeeld worden. RUS dat uiteindelijk Europees kampioen
werd had nog één overwinning nodig voor de halve finale te bereiken en won
uiteindelijk heel moeizaam tegen BEL met 3-1 (20-25, 22-25, 25-22, 23-25). De
halve finale BEL- CZE begon met een overtuigend gewonnen set voor CZE
gevolgd door een al even overtuigend gewonnen set voor BEL. De derde set
gaf wellicht de doorslag en werd door BEL nipt verloren met 23-25. Het werd
uiteindelijk 1-3 (17-25, 25-14, 23-25, 21-25) RUS. De volgende dag werd om
het brons gestreden tegen NED. Na een onvoorstelbare spannende eerste set
(35-33) ging BEL vlot naar een 3-0 overwinning. Een mooie broze medaille
was de verdiende beloning.

o Het WEVZA U18 jongens met 8 deelnemende landen (ESP, FRA,GER, POR, ITA,
NED, BEL en SUI) werd in BEL gespeeld. De Pool wedstrijden werden alle drie
gewonnen: BEL-SUI 3-0, BEL-ESP: 3-0, BEL-FRA: 3-2. De halve finale tegen
NED werd een mooie 3-0 overwinning (25-16,25-17 en 25-20) maar in de
finale tegen ITA hadden de U18 geen kans tegen en verloren met 3-0 (21-25,
15-25 en 15-25)

ProEramma U Aie 2019

2019 U21 Junior Boys 99-00 23/06-2/07? 2019 |U21 WCH JUN Final Rd Rd 99-00 (? 2019)
2019 U20 Junior Girls 00-01 Niet geplaatst

2019 U19 Youth Boys 01-02 21/07-27/07 EYOF

2020 U19 Youth Boys 01-02 Juli aug ? U19 WEVZA YOU ITA 01-02

2021 U19 Youth Boys 01-02 26/10-1/117? U17 BOIC stage YOU 03-04

2022 U19 Youth Boys 01-02 December U17 WEVZA YOU (Pre YOU) ESP 04-05
2019 U18 Youth Girls 02-03 21/07-27/07 EYOF

2020 U18 Youth Girls 02-03 juli/aug U18 WEVZA YOU GER 02-03

2021 U18 Youth Girls 02-03 26/10-1/117? U16 BOIC stage YOU 04-05

2022 U18 Youth Girls 02-03 December U16 WEVZA YOU (Pre YOU) FRA 04-05




2019 U17 Pre Youth Boys 03-04 |[jan/19 U17 WEVZA PRE YOU POR 03-04 = kwal U17 ECH
2020 U17 Pre Youth Boys 03-04 |25/04-28/04 U17 ECH PRE YOU 2nd Rd 03-04

2021 U17 Pre Youth Boys 03-04 |10/07-31/07? U17 ECH PRE YOU Final Rd 03-04

2022 U17 Pre Youth Boys 03-04 |NOV/DEC U15 Nieuw Barrage PRE YOU VL 05-06

2019 U16 Pre Youth Girls 04-05 |[jan/19 U16 WEVZA PRE YOU SUI 04-05 = kwal U16 ECH 20
2020 U16 Pre Youth Girls 04-05 |25/04-28/04 U16 ECH PRE YOU 2nd Rd 04-05

2021 U16 Pre Youth Girls 04-05 |10/07-31/07? U16 ECH PRE YOU Final Rd 04-05

2022 U16 Pre Youth Girls 04-05 |[NOV/DEC U14 Nieuw Barrage PRE YOU VL 06-07 (= leeftijd ee
Beloften YT okt-mei Individuele trainingen YT days

Beloften YT juni-sept Universiade

Beloften RD okt-mei Individuele trainingen

Beloften RD juni-sept Universiade

- Topsportschool eerste graad Leuven

Resultaat van de werking in 2018.

>

In het schooljaar 2018 2019 stromen 6 leerlingen op 7
van de TSS van Leuven door naar het 3% jaar (één
speelster blijft in Leuven omdat ze één jaar voorop zit).
In het derde jaar van Vilvoorde stapt 1 speelster in die
niet van de topsportschool van Leuven komt. 5
leerlingen stappen in in het 4% jaar en 1 jongen gaat
naar het 5% jaar.

- Topsportschool tweede en derde graad

» Aanpassing 2018: Dossier Beach hal is goedgekeurd. Timing bouw:

2020

o Evaluatie topsportschool:

Grote doorstroom naar de clubs op het hoogste niveau

>

>

Van de 216 leerlingen die tot juni 2018 n de
topsportschool van Vilvoorde zijn afgestudeerd
behaalden 158 liga A (73,1%)

Meisjes: 89 leerlingen op 103 tot juni 2018 (86,4%) die
in TSS zijn afgestudeerd (laatste jaar) hebben het
hoogste niveau behaald (Liga A) + 18 niet laatste jaars.
Totaal 212 meisjes in TSS gezeten

Jongens: 69 leerlingen op 113 (61,1%) tot juni 2018 die
in TSS zijn afgestudeerd (laatste jaar) hebben het



hoogste niveau behaald (Liga A) + 7 niet laatste jaars.
Totaal 225 jongens in TSS gezeten

e De topsportschool vormt de basis van de Nationale Mannen
Ploeg

> 11 van de 18 spelers die geselecteerd zijn voor de
voorbereiding WK18 komen uit de topsportschool
(61%). In de eindselectie van 14 komen 9 uit de
topsportschool. (64,2%)

e De topsportschool vormt de basis van de Nationale Vrouwen
Ploeg

» 16 van de 20 speelsters die minstens 1 tornooi bij de
selectie van 14 waren in de VNL 2018 komen uit de
topsportschool. (80 %).

» 10 van de 14 speelsters die geselecteerd werden voor
de kwalificaties EK19 komen uit de topsportschool
(71,4%).

» Resultaat van de werking 2018:

e U20 jongens EK18: 11 van de 12 komen uit of zitten in de TSS

e U18jongens EK18: 9 van de 12 zitten in de TSS (+ Samuel
Fafchamps en Martin Perrin WAL)

e U19 meisjes EK18 kwal 2% ronde: 10 van de 12 zitten of
komen uit de TSS . 1 speelster WAL: Oriane Moulin

e U17 meisjes EK18 kwal 2% ronde: 7 van de 12 zitten of komen
uit de TSS . 1 speelster WAL: Marie Abrassart

- Meisjes uit de topsportschool die aansluiten bij de Belgische top en High
Potentials die uitgestroomd zijn uit de topsportschool begeleiden in
samenwerking met één of meerdere topteams

= Resultaat van de werking 2018: De verruiming en verjonging van
de YT die voorgaande jaren ingezet wordt verder gezet met de
begeleiding van een aantal speelsters die uitstromen of
uitgestroomd zijn uit de topsportschool. Be Gold 2018:

= Charlotte Coppin: geselecteerd voor de ruime selectie van de YT
en volgt individuele trainingen. Ze gaat van Asterix AVO Beveren
naar Michelbeke (18/19)

=  Amber De Tant: 2017 kern 14 YT en individuele trainingen. 2018
uitgevallen met een blessure. Ze gaat van Asterix AVO Beveren
naar Oostende (18/19)

»= Celine Van Gestel: basisspeelster YT (kern 7) individuele
begeleiding en blijft bij van Asterix AVO Beveren.

» Silke Van Avermaet: opgeroepen voor kern van 14 voor de GP met
regelmatig spelgelegenheid. Individuele begeleiding en blijft bij
Asterix AVO Beveren.



= Elise Van Sas: opgeroepen voor kern van 14 voor de GP. Opstart
individuele begeleiding vanaf 09/18.

» Bieke Kindt: opgeroepen voor de ruime kern. Opstart individuele
begeleiding vanaf 09/18.

» Laure Flament opgeroepen voor kern van 14 voor de GP en EK
kwal. Opstart individuele begeleiding vanaf 09/18.

» Felice Vanassche heeft voor het seizoen 18/19 een topsportschool
clubstatuut en zal uitkomen voor Oudegem en daarnaast
individueel begeleid en opgevolgd worden door de federatie

= Aanpassing 2018: Naast de talenten die uitstromen uit de
topsportschool zijn er nog een aantal andere jonge talentrijke
speelsters die in de Belgische competitie spelen met ook de
ambitie om profspeelster te worden in het buitenland. Deze
speelsters die ook deel uitmaken van de ruime kern en zich
engageren voor het programma van de nationale ploeg kunnen
aansluiten op centrale trainingen die wekelijks doorgaan in Leuven.
Voor bepaalde functies worden ook nog bijkomend individuele
trainingen aangeboden. Deze trainingen en bijlkomende
begeleiding wordt georganiseerd door de federatie en staat onder
leiding van het kader van de YT.

- Jongens uit de topsportschool die aansluiten bij de Belgische top en High
Potentials die uitstromen optimaal begeleiden via de topsportschool trainingen
en federatieploeg of door een intensieve samenwerking met clubs van het
hoogste niveau.

= Resultaat van de werking 2018:

= Seppe Van Hoyweghen heeft in het seizoen 17/18 nadat de
eerste spelverdeler getransfereerd werd in de loop van het
seizoen een basisplaats afgedwongen bij Aalst. Na de
topsportschool wordt hij voor het seizoen 18/19 kern speler van
Aalst.

= Matthijs Desmet wordt kernspeler van Roeselare vanaf het
seizoen 18/19

= Berre Peeters gaat vanaf het seizoen 18/19 over van Maaseik
naar Haasrode.

= Statuten voor seizoen 19/20 de spelers krijgen de mogelijkheid
om mee trainen bij een topteam. Niemand heeft een
topsportschool clubstatuut.

- Medische en sportwetenschappelijke omkadering en begeleiding

= Opmerking 2018: Vanaf 2018 is de fysieke begeleiding van de TSS

gescheiden van die van de seniors teams. De beide nationale ploegen
vullen de begeleiding in rekening houdend met hun specifieke situatie.
Voor de topsportschool en teams U age doet de federatie beroep op
Fons Vranken.. Het accent hierbij ligt op het aansturen van de trainers
en het uitwerken van een individueel programma in samenwerking met
de medische cel. De fysiek trainers zal 2 dagen per week aanwezig
zZijn in de topsportschool en 1 dag besteden aan het voorbereiden,
evalueren en bijsturen van de programma’s. De fysieke begeleiding
van de eerste graad gebeurt via in samenwerking van het SMAC



Leuven. Styn Vereecken zal de begeleiding samen met zijn collega’s
op zich nemen. De inhoud wordt besproken met Fons Vranken zodat
vanuit eenzelfde visie kan gewerkt worden.



Jaarverslag van de beach 2018 Volley Vlaanderen

Samenstelling van de commissie beach Volley Vlaanderen :

Voorzitter : Herman De Rycke,

Leden:

Danny Lyssens (Antwerpen)

Jan Martens (Limburg)

Guy Beken (Vlaams Brabant) in opvolging van Dominique Corbeel

Rony Raes (West — Vlaanderen)

Bijeenkomsten :

Commissievergaderingen : Samenkomsten ter voorbereiding van de Vlaamse
kampioenschappen jeugd en senioren, algemene planning en begeleiding provinciale beach
voor jeugd en senioren en algemeen beleid beach in Vlaanderen.

Stuurgroep : de voorzitter nam deel aan alle vergaderingen van de stuurgroep beach die de
algemene ontwikkeling van de beach op alle niveau’s tracht te ontwikkelen en te stimuleren.

Management : de voorzitter nam deel aan alle vergadering van het management waarbij alle
voorzitters van de commissie betrokken worden bij de algemene werking en visie van het
volleybal in Vlaanderen.

Verslag :

1. Alle provincies gebruiken de website www.belgiumbeachvolley.be voor de organisatie van
hun tornooien voor het provinciaal kampioenschap.

2. Niet alle organsiatoren zijn geinteresseerd voor het gebruik van de website. Vooral
Limburgse organisatoren lijken nogal gesteld op hun autonomie.

3. Provinciaal :

a. Elke provincie organiseerde een beachcompetitie op provinciaal niveau voor zowel
jeugd als senioren.

b. De organisatie van de beach op provinciaal niveau blijft nog altijd divers. Dat variéert
van totale organisatie door de bovanlokale vereniging zelf (West-Vlaanderen) tot
bijna autonome organisatie door de plaatselijke organisator (Limburg).

c. Voor sommige organisaties is er voor het eerst samengewerkt met Spetter. Dat blijkt
geen eenvoudige geboorte. Het was moeilijk, zo niet onmogelijk, om het aantal
inschrijvingen op te volgen. Ook het doorsturen van de uitslagen verliep niet zo vlot.
Het speelschema was er een van Spetter, dat wezenlijk verschilt van het gangbare



4. Divisie :

speelschema in de tornooien op provinciaal niveau, zorgde voor bijkomende
onduidelijkheid bij deelnemers.

De deelnemers blijken dan toch vrij eenvoudig de weg te vinden naar de
inschrijvingen

De uitslagen van de senioren zijn tijdelijk ingevuld, teneinde de punten te kunnen
toekennen aan de spelers voor eventuele verdere deelname aan het Belgisch
kampioenschap.

In een volgende fase zullen ook de uitslagen van de jeugd worden ingevuld en
punten toegekend aan de eigen rangschikking.

Het aantal organisatoren is quasi gelijk gebleven met het voorgaande jaar.

Het aantal deelnemende ploegen bij de senioren stagneerde of kende in sommige
gevallen zelfs een lichte achteruitgang. Dat zelfde fenomeen speelde zich bij de jeugd
af. Zonder dat we hiervoor een directe verklaring kunnen weergeven zal er hoe dan
ook extra publiciteit nodig zijn willen wij ons deelnemersveld behouden (of hopelijk)
uitbreiden

Op provinciaal niveau stellen we bij de senioren vast dat er meer interesse bestaat
bij de mannenn dan bij de vrouwen. Dat vertaalt zich ook verder naar het Vlaams
Kampioenschap. Bij de jeugd merken wij een omgekeerd fenomeen : de dames
overtreffen de heren, waarbij de deelnames af en toe prolematisch zijn geworden.
Ook hier werd dit vertaalt naar de Vlaamse Kampioenschappen waarbij wij een
volboeking hadden bij U16 enn U18 meisjes.

Omdat de tornooien op provinciaal niveau vaak worden bevolkt door divisiespelers
experimenteerde Oost-Vlaanderen met een speciale reeks voor starters of spelers-22
jaar. Dat bleek geen succes. De opgestarte U12 werking kende een matige opkomst
en moest vaak worden toegevoegd aan het tornooi van de U14.

IEDERE provincie werd voor het eerst geconfronteerd met tornooien die moesten
worden afgelast bij gebrek aann interesse.

De publieke belangstelling was niet overweldigend, maar in de meeste gevallen was
de plaatselijke organisator tevreden en kon tenminste achteraf positief saldo
voorgelegd worden bij de afrekening.

De commissie biedt een forum om de onderlinge ervaringen uit te wisselen.

De 5 aangeboden divisietornooien kenden een matig succes.

Enerzijds kenden Maaseik en Gent een goede opkomst met meer 25 ploegen,
weliswaar samengevoegd dames en heren.

Anderzijds konden de tornooien in Beerse, Duffel en Knokke-Heist niet doorgaan bij
gebrek aan (tijdige) interesse. Gelet op het feit dat zowel Provinciaal als Nationaal
niet overstromen van de interesse, is een bijkomend deelnemersveld vinden
moeilijk. Deze reden kent wellicht de oorzaak van het falen bij het opstarten dit
nieuw initiatief.



d. Deze categorie verdient extra aandacht vooraleer hier kan mee worden verder
gewerkt.

5. Kampioenschappen :

a. Jeugd:

de Vlaamse kampioenschappen kenden veel meer succes dan in 2018. Alle
provincies hebben een bijzondere inspanning geleverd om hun 2 vrije
plaatsen in te vullen. De bijkomende teams konden gevonden worden bij de
extra inschrijvingen

Naar de toekomst toe zouden wij graag de inspanningen van de provincies
blijvend willen zien, en het moet het hoe dan ook de betrachting zijn om de
reeksen ter vervolledigen met teams die zich plaatsen via de algemene
ranking (vrije inschrijvingen tot absoluut minimuum beperken).

Bij de Belgische kampioenschappen werden alle aangeboden plaatsen
ingevuld en was er nog overschot van enthousiasme om nog verdere
deelnames te realiseren.

b. Senioren:

De Vlaamse kampioenschappen bij de senioren waren goed te noeme,
zonder dat hiervoor onderscheiding of grote onderscheiding te behalen viel.
De organisatie viel zeker mee, maar het aantal deelnemers had meer
gekund.

Door het verschuiven van moment (weekend Belgisch kampioenschap en dus
niet meer samen met beach Maaseik) kunnen misschien extra teams worden
aangetrokken.

6. Breedtesport : in de (paas)vakantie werden een 5-tal starterstornooien ingericht. Deze
momenten bestonden uit 2 delen. Eerst werden de kinderen onthaald met een training en
daarna werd nog een tornooi aangeboden voor alle aanwezigen.

7. Er werd een opstart gemaakt van “selectie”trainingen. Deze trainingen werden aangeboden
aan alle U16 beachers in de provincies. Antwerpen zette een stap verder in de richting van
U14. Deze trainingenj hadden in de eerste plaats de bedoeling het nievau vann de beachers
naar omhoog te brengen zonder iemand te willen uitsluiten.

8. Vorming van trainers : de commissie koesterde de ambitie om 3 vormingsmomenten in te
lassen door middel van 3 clinics door Kadijk-volleybalacademie gespreid over het Vlaamse
land. Enkel de clinic kon op voldoende interesse rekenen om dit zinvol te organiseren.

Ik wens tenslotte iedereen te bedanken die voor het welslagen van de beach in 2018 heeft bij
gedragen. De leden van de commissie, de vrijwilligers op de tornooien, de lokale organisatoren en de
bovenlokale verenigingen, de steden en gemeenten, de Vlaamse volleybalfederatie.



Deelnames van de Vlaamse ploegen aan de verschillende tornooien in Vlaanderen

Volley Belgie Heren dames uis ule ui4g u12 uis ule ui4g u12
Knokke 6 6 4 6 6 4
Volley Vlaanderen Heren dames ui1s ule ui4g ui12 ui1s ule ui4g ui12
Zeebrugge 16 16 11 7 10 8 7 5
Knokke -Heist 16 12
Divisie Heren dames ui1s ule ui4g ui12 ui1s ule ui4g ui2
Maaseik 13 9
Gent 16 12
Beerse 6 0
Opwijk 0 0
Knokke-Heist 0 0
totaal deelnames 29 21
aantal tornooien 2 2
ploegen/per tornooi 14,5 10,5
Antwerpen Heren dames M U18 M U1l6 MU14 M U12 JU18 JU16 Jul4g JU12
Diest (spetter) ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?
Duffel 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Lille (spetter) ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?
Mol (spetter) ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?
Geel (Spetter) ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?
Beerse 3 0 1 1 1 ? 1 1 1 ?
totaal deelnames geen berekening mogelijk
aantal tornooien 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

ploegen/per tornooi

geen berekening mogelijk




Brabant Heren dames M U18 M U16 MU14 M U12 JU18 JU1l6 JU14 JU12
Brussel 8 8 8 10 8 1 8 2 3 1
Huldenberg 7 6 2 2 5 4 4 1
Opwijk 1 11 9 5 18 7 1 5 9 5 1
Lubbeek 3 0 4 10 4 3 5 2 2 1
Opwijk 2 8 9 10 18 6 2 1 3 3 0
Lubbeek 2 7 0 2 4 2 1 0 0 0 0
Keerbergen 2 3 0 0 0 0 0 0
totaal deelnames 37 26 38 69 29 10 24 20 17 4
aantal tornooien 5 5 7 7 7 7 7 7 7 7
ploegen/per tornooi 7,4 5,2 5,4 9,9 4,1 1,4 3,4 2,9 2,4 0,6
Limburg Heren dames M U18 M U16 M U14 M U12 JU18 JU16 Ju14 JU12
Maaseik 0 0 9 3
Genk 1 9
Maaseik 0 9
totaal deelnames 1 18 9 0 0 0 3 0 0 0
aantal tornooien 4 4 1 0 0 0 1 0 0 0
ploegen/per tornooi 0,3 4,5 9,0 3,0
Oost-vlaanderen Heren dames ui1s ule ui4g ui12 ui1s ule ui4g ui12
Gent 23 9 8 20 4 2 4 5 8 3
Oudenaarde 14 8 6 20 4 2 1 4 5 2
Zele 1 4 7 9 2
gent 20 20 9 16 6 1 5 7
Temse 19
Sint-Niklaas 17 20 10 13 10 1 4 7 1
Aalst 16 10 7 8 3 1 2 3 3
gavere 3 0
stekene 3 10 3 1 0 0 1 0
totaal deelnames 112 67 43 87 30 8 16 31 42 11
aantal tornooien 7 6 6 6 6 6 7 7 7 7




| ploegen/pertornooi | 160 | 112 [ 7,2 14,5 5,0 1,3 2,3 4,4 6,0 1,6
West-Vlaanderen Heren dames M U18 M U16 MU14 M U12 Jui1s JuUile Jui4g JuU12
Beveren-leie 15 13
Blankenberge 25 12
Middelkerke 11 9
Blankenberge 8 5 6 4
Knokke-Heist 12 0 7 3
totaal deelnames 71 39 13 7
aantal tornooien 5 5 2 2
ploegen/per tornooi 14,2 7,8 6,5 3,5
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Jaarverslag Volley-Bondsparket 2018

1. Samenstelling van het Volley-Bondsparket

Leden:

-Volley-Bondsprocureur : Joris Verstraeten

-Substituten-bondsprocureur : Thierry Freyne, Johan Lescrauwaet, Patty T'Jonck, Elke Van Bladel, Patrick Verachtert
en Henri d’'Haenens

Medewerkers :
-Bondsparketadviseur : Steven Declercq

2. Behandelde zaken in 2018

Adviezen:
In 2018 heeft het Volley-Bondsparket één niet-bindend advies verstrekt aan Volley Vlaanderen of een provinciale of
regionale volleybalvereniging.

Vorderingen:

In 2018 zijn bij/door het Volley-Bondsparket in totaal 51 zaken aanhangig gemaakt via een scheidsrechterverslag,
een klachtbrief of een ambtshalve vordering. Dit is een aanzienlijke stijging ten opzichte van 2017 (35 zaken).

Op 15/03/2019 waren 48 zaken definitief afgesloten.

Stand van zaken van deze 48 dossiers op 15/03/2019:
- 11 seponeringen aanvaard.
- 29 minnelijke schikkingen aanvaard.
(in 78% van de behandelde zaken werd(en) de beslissing(en) van het Volley-Bondsparket aanvaard)
- 11 opgeroepen op zitting : 8 uitspraken door een kamer van de Volley-Tuchtraad
2 zaken beroepstermijn nog niet verstreken
1 zaak nog in behandeling bij de Volley-Beroepsraad.

Joris Verstraeten,
Volley-Bondsprocureur

Loofblommestraat 7
B-9051 Gent/Sint-Denijs-Westrem

www.volley-bondsparket.be 1
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JAARVERSLAG 2018
Landelijke Scheidsrechterscommissie Volley Vlaanderen
(LSC VV)

1. SAMENSTELLING

- Commissie

Voorzitter LSC en Verantwoordelijke Media & Communicatie
Kurt Marién

Secretaris
Danny Van Hende

e PSC Antwerpen en Verantwoordelijke Recrutement Scheidsrechters
Benjamin De Herdt
e PSC Limburg en Verantw. Mini- en zitvolley, Recreatie en scholencompetitie, G-sport & Netbal
Richard Begas
e PSC Oost-Vlaanderen en Verantwoordelijke Recrutement Scheidsrechters
Gilbert De Ruysscher
e PSC Vlaams-Brabant en Verantwoordelijke Spelregels
Koen Luts
e West-Vlaanderen en Verantwoordelijke Beachvolleybal
Frans Beuselinck

e Verantwoordelijke Vorming, Examens, Waarnemingen & Ondervoorzitter
Paul Derkinderen (*)
(*) Medewerker:
e Coordinatie waarnemingen: Paul Boeckx
o Verantwoordelijke Aanduidingen/Afzeggingen/Compensatiekas
Didier Delvael (*)
(*) Medewerker:
e Wedstrijdbladen en compensatiekas:  Guido Ceusters

- Provinciale Vormers VV-arbitrage

e Antwerpen: Guy Gabriels

e Brabant: Chris Thuys

e Limburg: Walter Pareyn

e Oost-Vlaanderen: Michel Mestdagh

o West-Vlaanderen: Peter VVan Speybroeck

LSC VV - Jaarverslag 2018



2. SECRETARIAAT

Titularis: Danny Van Hende

2.1. Kerntaken

Voornaamste taak als secretaris is het opstellen van de verslagen en opvolging van de budgetten.
Opsomming van de uitgevoerde opdrachten:

De leden van de vergadering LSC uitnodigen voor de samenkomsten.

Vragen i.v.m. problemen rond secretariaat beantwoorden.

Opmaken van de verslagen van de LSC bijeenkomsten

Bezorgen van verslagen en via het secretariaat VVB/VV aan de beheerders doorsturen.
Controle en inschrijvingen scheidsrechters VVVB/VV met de voorzitter.

Brieven aan scheidsrechters i.v.m. einde loopbaan, ziekte, ontslag, enz. ...

Reserveren zalen EVC voor de samenkomsten.

De voorzitter bijstaan bij het opstellen van de agenda voor de samenkomsten.

Helpen bij de voorbereiding van alle vergaderingen.

Opvolging van de budgetten.

Verwerken formulieren kandidaat scheidrechters die via diverse kanalen binnenkomen.

Dank aan alle medewerkers van het secretariaat V'V voor de constructieve samenwerking!

3. VORMING
Titularis: Paul Derkinderen.

3.1. Activiteiten (in samenwerking met provinciale vormers)

(Macro) vorming van alle Federale scheidsrechters.

Opleiding en ondersteuning waarnemers.

Het afhandelen, verwerken en klassering van de briefwisseling.

De waarnemers, maandelijks hun aanduidingen en eventuele bijzondere opdrachten of richtlijnen
overmaken®.

De onkostennota’s nazien, verwerken, overmaken aan de verantwoordelijke arbitrage ter betaling?.
o De dossiers van alle federalen bijhouden en aanvullen. De waarnemingsrapporten verwerken?®.

Deze verslagen worden via volleyadmin rechtstreeks naar de betrokken scheidsrechters en alle vormers

verstuurd.

. Indien waargenomen provinciale scheidsrechters (2de Divisie Heren), deze rapporten worden eveneens

via volleyadmin naar de PSC’s gestuurd.

Antwerpen = Benjamin De Herdt
Brabant = Koen Luts

Limburg = Richard Begas
Oost-Vlaanderen = Gilbert De Ruysscher
West-Vlaanderen = Frans Beuselinck

o Samenwerking met de verantwoordelijke van de aanduidingen. Aanduidingen afstemmen op uit te voeren

waarnemingen.

° Het organiseren van alle praktische en schriftelijke testen. De schriftelijke vragen worden in samenspraak

met de verantwoordelijke spelregels VV opgesteld.

1 Sinds 1/5/20218 valt dit mede onder de bevoegdheid van de verantwoordelijke vorming (zie punt 1 Samenstelling)
2 Sinds 1/5/20218 valt dit mede onder de bevoegdheid van de verantwoordelijke vorming (zie punt 1 Samenstelling)
3 Sinds 1/5/20218 valt dit mede onder de bevoegdheid van de verantwoordelijke vorming (zie punt 1 Samenstelling)
LSC VV - Jaarverslag 2018



. Het bijwonen van de VV — arbitragevergaderingen en vergaderingen nationale arbitrage (op uitnodiging).

. Het bijwonen en aanpassen van de richtlijnen arbitrage en het statuut van de SR.

. Indien nodig, samenwerken met de ontmoetingscommissie V'V bij het opstellen van het
competitiereglement.

3.2. Waarnemers

Alle waarnemers hebben, hun uiterste best gedaan om alle opdrachten zo kwaliteitsvol mogelijk te maken. Zij
vormen een zeer belangrijke hoeksteen van de vorming en de praktische vorming in het bijzonder. Bij aanvang
seizoen 2018-2019 werd er tevens een vorming georganiseerd, waarbij de richtlijnen werden meegegeven en er
werd gestreefd om zo maximaal mogelijk uniforme toepassing te verkrijgen onder de waarnemers.

3.3. Bevorderingen

De bevorderingen worden einde seizoen telkens besproken en beslist samen met de Landelijke vormers en de
verantwoordelijke vorming (en zijn medewerker -zie punt 1 samenstelling).

Tevens worden alle SR’s 2x per jaar overlopen en wordt er een pré-selectie gemaakt van op te volgen
scheidsrechters i.k.v. toekomstige promoties. Dit geeft ook de mogelijkheid om de waarnemingen af te stemmen
i.f.v. deze kandidaten.

Tevens werden de nieuwe graden voor de SR’s geimplementeerd.

3.4. Opleidingen SR’s

Voor de vervolmaking van de federale VVV-scheidsrechters werd diverse opleidingsmomenten voorzien. Tevens
werd er ook een opleiding naar de waarnemers georganiseerd.

Datum | Graad | Plaats
Midden seizoen 2017-2018
05.01.2018 Vergadering Federale SR’s VI1-Brabant EVC

Beneluxlaan 22
1800 Vilvoorde

12.01.2018 Vergadering Federale SR’s W-Vlaanderen Sporthal Gistel
Zomerloosstraat
8470 Gistel

20.01.2018 Vergadering Federale SR’s Limburg Eurassur Sporthal Genk
Richter 17
3600 Genk

25.01.2018 Vergadering Federale SR’s O-Vlaanderen De sportstek
Nieuwstraat 60d
9190 Stekene

31.01.2018 Vergadering Federale SR’s Antwerpen Den Engel
Kerkstraat 17
2290 Vorselaar

Aanvang seizoen 2018-2019

31.08.2018 Vergadering Federale SR’s groep 1 Gemeentelijk Sportpark
Lindestraat 17
9880 Aalter

08.09.2018 Vergadering Federale SR’s groep 2 EVC

Beneluxlaan 22
1800 Vilvoorde

16.10.2018 Vergadering Landelijke VVormers EVC
Beneluxlaan 22
1800 Vilvoorde

Midden seizoen 2018-2019

25.01.2019 Vergadering Nationale en Federale SR’s Elewijt Center
Tervuursesteenweg 564
1982 Elewijt-Zemst

LSC VV - Jaarverslag 2018



4. AANDUIDINGEN /AFZEGGINGEN

Titularis: Didier Delvael
De activiteiten van de verantwoordelijke aanduidingen VV tijdens het kalenderjaar 2018 waren de volgende:

LANDELIJKE COMPETITIE

e Aanduidingen doen voor de reguliere competitie.

e Aanduidingen voor de VIaamse Beker.

e Afzeggingen opvangen en heraanduidingen maken.

e Afstemmen met NSC m.b.t. aanduidingen Nationaal en het leveren van SR’s LSC

ALGEMEEN

e  Bijwonen van vergaderingen van de arbitragecommissie, waarnemers, e.d.

e  Meewerken aan samenstellen* Richtlijnen Arbitrage” en “Statuut scheidsrechter”.
e  Samenstellen en aanvullen website VVV-Arbitrage.

5. COMPENSATIEKAS - WEDSTRIJDBLADEN — ONKOSTENNOTA SR’s

Titularis: Guido Ceusters

Wedstrijdbladen werden wekelijks opgehaald bij het VV-secretariaat (tem seizoen 2017-2018). Hierbij worden
de gecontroleerde wedstrijdbladen terugbezorgd bij het secretariaat en worden de nieuwe wedstrijdbladen
afgehaald. Alle wedstrijdbladen worden nagezien. Wijzigingen in aanduiding scheidsrechter worden genoteerd,
onkostennota’s worden nagekeken en verwerkt (voor de compensatiekas).

Op het einde van het seizoen werd de compensatiekas opgemaakt en bezorgd aan het secretariaat VV. Vanuit het
secretariaat wordt vervolgens de afrekeningen naar de clubs verstuurd..

Bij aanvang van het seizoen 2018-2019 werd het digitaal wedstrijdblad in gebruik genomen. Dit resulteert dat de
controle van de wedstrijdbladen niet meer nodig is vanuit LSC.

Echter opvolging van de ingevulde onkostennotas door de SR’s wordt wekelijks opgevolgd, zodat op het einde
van het seizoen de compensatiekas correct kan worden opgeleverd.

6. DIVERSEN

6.1. VBRS rules

Tijdens de LSC vergaderingen werd een consensus nagestreefd welke van de VBRS richtlijnen uniform in de
provincies zou kunnen worden toegepast. De constructieve houding van elke PSC heeft er toe geleid dat sinds
seizoen 2018-2019 uniform over alle provincies dezelfde selectie aan VBRS richtlijnen werd ingevoerd.

6.2. Volleyspike
Begin seizoen 2018-2019 werd de digitale scoresheet ingevoerd.

In dit project heeft de LSC-commissie enorm veel werk verricht in het voorjaar 2018, om de tool op het niveau te
brengen dat het gebruiksvriendelijk werd geimplementeerd door de clubs. Een enorm werk waar ik de commissie
en alle betrokken testers enorm wil danken en waarbij de Federatie een mooie tool heeft kunnen lanceren.

LSC VV - Jaarverslag 2018



7.

BESLUIT

We kunnen terugblikken op een mooi jaar. Een jaar met diverse wijzigingen, waar echter ieders er professioneel
voor zorgde dat de continuiteit bewaakt werd.

Sinds dit seizoen hebben we op alle 5 provincies beroep kunnen doen voor het leveren van maximum 3
scheidsrechters, telkens ter ondersteuning als tweede scheidsrechter in tweede Divisie Heren.

Graag zou ik nog een dankwoord willen richten naar:

de 5 provinciale scheidsrechters verantwoordelijken: voor hun inzet, leiding en sturing van hun provinciale
commissie en ondersteuning/begeleiding van hun provinciale scheidsrechters, en hun bijdrage in het LSC
Didier Delvael en Guido Ceusters: voor het aanduiden, heraanduiden,van onze scheidsrechters, voor het
aanduiden van de waarnemers, en dit met wederzijds respect naar de scheidsrechters toe. Tevens voor het
verwerken van de wedstrijdbladen, het verwerken van de onkostennota’s en het verrekenen en opmaken van
de compensatiekas.

Paul Derkinderen en Paul Boeckx: voor hun engagement in het begeleiden/coachen/vormen/waarnemen van
onze Landelijke scheidsrechters.

alle Landelijke vormers : voor hun engagement en passie waarbij ze onze scheidsrechters begeleiden en de
nabijheid/bereikbaarheid die ze bieden aan onze scheidsrechters.

alle waarnemers: voor hun inzet, hun flexibiliteit en geduld, waarbij ze met plezier steeds gepaste support
geven aan onze scheidsrechters

de secretaris Danny Van Hende: voor zijn ondersteuning in deze commissie

het NSC: voor de constructieve samenwerking, waar professioneel met wederzijds respect en eigenheid,
toegevoegde waarde wordt geleverd aan alle niveaus

ALLE scheidsrechters: voor hun onverwijlde inzet, flexibiliteit, sportiviteit, enthousiasme,... waarmee ze
telkens zorgde voor een feilloos verloop van alle wedstrijden.

Kurt Marién
Voorzitter LSC
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VOLLEY

VLAANDEREN
JAARVERSLAG Volley Vlaanderen-JEUGDCOMMISSIE 2018

Samenstelling:

* voorzitter: Danny Lyssens

* leden: Heidi Van Peer (Antwerpen) - Stijn Van Kerkhove (Oost-Vlaanderen) - Kristof De
Loose (Vlaams-Brabant) - Renzo De Gaspari (Limburg) - Viviane Roelens (West-
Vlaanderen)

* toegevoegde leden: Geert De Dobbeleer (Sporttechnisch Cooérdinator en Algemeen
Directeur Volley Vlaanderen), Frank Desmet (Dagelijks Bestuur Volley Vlaanderen), Wim De
Boeck (Volley Vlaanderen-detectie), Kris Vansnick (Volley Vlaanderen-detectie), Lieven
Vrijders (Volley Vlaanderen-detectie), Stefaan De Brabandere (jeugdconsulente Volley
Vlaanderen) en Wim Backaert (jeugdconsulente Volley Vlaanderen)

Vergaderingen in 2018:

06 januari (conclaaf) - 07 Februari-21 Maart—25 April-30 Mei-26 September-24 Oktober-10
November(werkgroep jeugdcompetitiehervorming)-08 December (werkgroep
Jeugdcompetitiehervorming+Jeugdcommissie).

Binnen deze vergaderingen kwamen onderstaande items aan bod

e Het project VOLTIS is in samenwerking met Spartanova en UGent verder
uitgewerkt. De resultaten worden naar de spelers en speelsters gestuurd en de
provincie én Volley Vlaanderen hebben een algemeen overzicht,we bereikte
hiermee een 900 kinderen van 2006-2007.

e Start2volley trainingen: deze worden provinciaal ingevuld en lopen in elke provincie
zeer goed met degelijke opkomst.

¢ Opvolging talenten jeugdspelers: : Wim De Boeck, Lieven Vrijders en Kris Vansnick
doen de Volley Vlaanderen-detectie en hebben nauw contact met de provinciale
werking. Zij geven er ook zeer geregeld selectie-detectietrainingen of volgen de
provinciale selectietrainingen.

¢ |PJOT: Organisaties zijn in de provincies goed verlopen:

o provincie Antwerpen: Merksplas 5-6 Mei.
o provincie Oost-Vlaanderen:Wetteren op 06-07 mei
o provincie West-Vlaanderen: Roeselare op 26-27 augustus.

e De Selectiewerking en IPJOT 2.0 is verder uitgerold en zal in 2019 in definitieve
plooi vallen.

o U11-2-tegen-2-competitie: iedere provincie zet hieronder zijn schouders met een
uitloper op 1 mei in de Vlaamse Jeugdkampioenschappen 2-2 in Vilvoorde.

¢ Vlaamse Jeugd Champions League: Opnieuw een stijging van inschrijvingen, ook bij
U11 een lichte stijging en vanaf 2019 mogen deze ook deelnemen aan de Belgische
jeugdkampioenschappen met een 15* ticket voor winnaar van onze
Championsleague. Meteen onze dank voor de provinciale- en
cluborganisaties,scheidsrechters,tornooiverantwoordelijke en provinciale besturen
voor hun positieve inbreng hierin,en zeer goede samenwerking.

¢ Volley Vlaanderen-jeugdeindronden op 13-14 mei: de organisatie in samenwerking
met LOC en provincies zijn goed verlopen.

e Start2Volley project:

Onze Start2Volley clinics lopen heel goed in alle bovenlokale verenigingen, we
hebben in 2018 zes clinics gegeven waarvan vier in onderbouw en twee
bovenbouw, mijn dank aan alle mensen die hieraan deelnemen. En zeker een extra
dank aan de mensen die de oefenstof hebben uitgeschreven en de lesgevers die
deze ook in praktijk hebben omgezet. We bereikten gemiddeld een 70 tal trainers
per gegeven clinic.

e Een ander facultatieve opdracht van de Volley Vlaanderen is het project
'jeugdsportfonds'. Met de medewerking van onze twee jeugdconsulenten Stefaan en
Wim, is dit project weer prima uitgewerkt. Het project wordt verder gezet in 2019
met bewaking voor de kwaliteitsverhoging in de clubs. In 2018 noteren we weer een
opmerkelijke stijging van deelname van clubs



e 0ok het project Volley@School is terug aan bod gekomen. Clubs kunnen trainingen
geven in de scholen en aansluitend in hun club. Ook dit project wordt in 2019
verdergezet.

¢ Vanaf Augustus zijn we begonnen binnen onze jeugdcommissie met het uitwerken
van krachtlijnen voor hervorming van onze jeugdcompetitie in al onze
bovenliggende verenigingen, zodat we op termijn naar een conformiteit kunnen
komen binnen de 5 Vlaamse provincies.

Vanuit die eerste bijeenkomst zijn in elke provincie werkgroepen gestart aan de
hand van tekeningen en een leeg blad zodat we binnen elke provincie deze
tekeningen kunnen vullen met krachtlijnen om tot een gezamenlijk voorstel te
komen.

Na enkele bijeenkomsten in de werkgroepen hebben we binnen de jeugdcommissie
een consensus bereikt wat betreft de krachtlijnen. Deze zullen in begin Januari 2019
aan RVB VV worden voorgesteld.

o Verder juich ik de bijeenkomsten toe die vanaf dit seizoen zijn van start gegaan de
werkgroep Managementteam met alle commissievoorzitters.

We hebben nu een goede samenwerking met andere commissies, zoals de ontmoetings-, de
scheidsrechterscommissie waar we regelmatig samenzitten met werkgroep
competitiestructuur ifv Beleidsplan 2017-2020.

Ik dank ten slotte mijn collega's van de jeugdcommissie voor onze sterke samenwerking.

Danny LyssensVoorzitter-Volley Vlaanderen Jeugdcommissie



REDACTIERAAD

Vergaderingen

Er werd in 2018 elf keer vergaderd: op 11/01, 22/02, 22/03, 25/04, 15/05, 14/06, 02/08,
30/08, 04/10, 08/11, 06/12. Wegens de drukke VV-kalender, de wijzigingen in de
beleidsstructuur, de interlands van de verschillende nationale ploegen en andere activiteiten
van sommige redactieleden, waren er regelmatig verontschuldigingen, maar er was toch
een aanwezigheid van nagenoeg 70%. Soms werden de moderne communicatiemiddelen
aangewend om bij te sturen voor sommige nummers, wat dankzij de digitale mogelijkheden
best kon.

Inhoud Volley Magazine

Het blijft de bedoeling — zeker in het digitale tijdperk - om van Volley Magazine een blad te
maken met artikels die voor alle VV-leden aantrekkelijk kunnen zijn. Het gaf alleszins
aanleiding tot een bonte mengeling van onderwerpen verspreid over een ganse maand. Zo
waren er regelmatig interviews met volleyfiguren, clubs in de kijker, de werking van Volley
Vlaanderen op gebied van promotie (met reportages over smashvolley, G-sport, Champions
League jeugd..) allemaal rubrieken die het ganse gamma van volleybeoefenaars en -
supporters probeert te bereiken. Goede vaste rubrieken uit het verleden zoals World Wide,
digest, overzichten van de prestaties van onze clubs en spelers op nationaal en Europees
gebied, plus aandacht voor de nationale ploegen, bleven uiteraard behouden en nog
nauwer aan de actualiteit aangepast dankzij een flexibele en uitermate vlot functionerende
samenwerking tussen de eindredactie, het VV-secretariaat met Sabine en Mellory als vlot
aanspreekbare tussenpersonen. Ook dankzij de digitale aanpak kwam er een lay-out, die
het Magazine nog aantrekkelijker maakte. Ook opmerkelijke citaten uit de sportwereld
kregen hun plaats.

Het digitale werken aan ons Volleymagazine lijkt ook steeds vlotter te verlopen.

Naast de genoemde wijzigingen in de samenstelling van het Volley Magazine bleef de
uitgave van een jaarboek over het voorbije volleyseizoen als laatste nummer van de reeks
behouden. Na het oplossen van enkele technische probleempjes verscheen het zelfs voor
het eerst digitaal. De toekomst zal uitwijzen hoe onontbeerlijk dit jaarboek kan zijn bij
opzoekwerk naar het recente en ‘verre’ volleyverleden. Wij danken hiervoor de raad van
bestuur en in het bijzonder de financieel verantwoordelijken voor hun steun aan dit project,
waarvoor we dan ook lovende kritieken ontvingen van verschillende sportvolgers.

DIGITAAL

Het feit dat Volleymagazine ook digitaal te lezen is, bracht de grootste omwenteling teweeg
qua lezers, waar zelfs de initiatiefnemers en ook de redactieleden verbaasd van opkeken.
Voor deze optie werd gekozen om in feite alle beoefenaars van onze sport (en zelfs daar
buiten) te laten kennis maken met Volleymagazine en op die manier ook de drukkosten tot
het minimum te beperken. De resultaten waren verbluffend en het magazine werd soms
enorm veel gelezen, ook al door de doorverwijzing in de Facebookblz.! Van een positieve
ommekeer gesproken!

Het kwam ook tot een verbeterde samenwerking met de bestaande websites. Al blijft bij
sommigen heimwee bestaan naar de gedrukte exemplaren van weleer, maar het verschil
tussen 1800 ‘verkochte' exemplaren en het aantal geciteerde ‘clicks’ doet de balans zonder
enige twijfel overslaan naar de digitale versie.



Door de digitalisatie werd Volleymagazine in een vernieuwde richting geduwd. Door de
digitale mogelijkheden werd afgestapt van het principe om elke maand een nummer uit te
brengen. Er werd zelfs keihard op de actualiteit gespeeld met voorbeschouwingen van de
nationale en internationale competities, kort op de bal, en in overleg met Topvolley
Belgium. Ook de steeds uitgebreidere pogingen om het volley te verspreiden in zo veel
mogelijk clubs en scholen, werden uitgepluisd. Het beoogde aantal leden in 2020 bereiken,
is een werk waar ook de redactie van Volleymagazine aan verder werkt. Ook de sociale
media mochten regelmatig genieten van de pennenvruchten uit ons Volleymagazine.

Verwachtingen

Voor het jaar 2019 kijken we uit of eenzelfde aantal lezers (of liefst nog meer) de digitale
Volleymagazines zal blijven bekijken. De redactie doet alleszins haar best om het blad op
een haast professioneel niveau verder uit te bouwen met uitsluitend (boeiend) nieuws uit
de volleybalwereld. Dankzij de samenwerking met een aantal andere commissies (p.r.,
jeugd, secretariaat, topsport...) wordt een nieuwe uitgave van het magazine in een mum van
tijd bekend gemaakt. Al stuiten we met de toepassing van de nieuwe wetgeving op de
privacy soms wel op een nog mogelijk grotere bekendmaking van nieuwe artikels. Soms
bestaat er ook twijfel over hetgeen er op Topvolley Belgium verschijnt niet eerder geschikt
ware geweest voor Volleymagazine of omgekeerd. Al wordt dat gewoonlijk uitgeklaard door
korte communicatie.

Soms spruiten ook interessante redactionele artikels voort uit de samenwerking met die
commissies, die op deze manier ook een grotere verspreiding krijgen van hun activiteiten.
Suggesties over mogelijke andere onderwerpen zijn ook altijd welkom en als er toch al eens
een foutje opdoemt, dan zou dat best aan de snelheid kunnen liggen, waarmee vorig jaar
steeds nieuwe artikels klaar lagen voor de lezers. Een dankwoordje voor de discipline van
het ganse redactieteam is hier dan ook op zijn plaats.

Met sportieve groeten

Marcel Coppens
Redactiecommissie
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